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Uttalelse - høring - reguleringsplan - Porsgrunn 121/1798 - Vestheimvegen - 
planID 2019 

Viser til oversendelse fra Porsgrunn kommune datert 17.10.2025. 
 
Saken gjelder 
Saken gjelder høring og offentlig ettersyn av reguleringsplan for Vestheimveien i Porsgrunn 
kommune, gbnr. 121/1798, planID 2019. Formålet med planarbeidet å tilrettelegge for 
boligbebyggelse på østre del av eiendommen.  
 
Arealet er i kommuneplanens arealdel avsatt til idrettsanlegg med faresone for kvikkleire, og 
regulert til anlegg for idrett og sport. Omregulering av området til boligformål ble løftet og støttet 
oppunder i formannskapsmøte 25.01.2025. 
 
Rollen til Statsforvalterens avdelinger 
Statsforvalterens fagavdelinger skal med hjemmel i plan- og bygningsloven § 3-2 påse at planer ikke 
er i strid med nasjonale og vesentlige regionale interesser innen miljøvern, klima, landbruk, 
samfunnssikkerhet, folkehelse, barn og unges interesser og gravplasser. 
 
For ordens skyld minner vi om at det er Statsforvalterens justis- og vergemålsavdeling som 
behandler eventuelle klager på kommunens vedtak. 
 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark og Vestfold og Telemark fylkeskommune inngikk en 
samarbeidsavtale 13.01.2021, som videreføres med Telemark fylkeskommune inntil ny avtale 
foreligger. Avtalen innebærer at fylkeskommunen ivaretar barn og unges interesser i 
reguleringsplaner også på vegne av Statsforvalteren. Avtalen begrenser ikke vår adgang til å fremme 
innsigelse til planforslag som er i strid med barn og unges interesser. 
 
  

mailto:sfvtpost@statsforvalteren.no
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Miljøavdelingens vurderinger 
Vi viser til våre innspill i uttalelsen ved varsel om oppstart av arbeid med reguleringsplan, datert 
01.08.2024, samt vår supplerende uttalelse, datert 09.10.2025. I etterkant av disse uttalelsene har 
det kommet flere nye føringer som må legges til grunn ved arealplanlegging. Dette gjelder blant 
annet nylig revidert rundskriv T-2/16 Miljøforvaltningens innsigelsespraksis av 26.05.2025, og nye 
statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet (SPR-AM, 2025) og klima og energi (SPR-klima, 
2024). 
 
Forurenset grunn 
Det skal bygges boliger på arealet markert «BK». På arealet markert «ID» skal det legges opp til 
videreføring av idrettsanlegg, i forlengelse av nærliggende kunstgressbane. Planområdet kan antas å 
inneholde spor av gummigranulat i grunnen.  Vi vurderer det positivt at det er satt 
reguleringsbestemmelse pkt 2.1.6 som sikrer forskriftsmessig opprydding av gummigranulat, men vi 
ønsker likevel å gjøre oppmerksom på at utbygging med idrettsanlegg og bebyggelse vil føre til økt 
avrenning, og videre eventuell mulig avrenning av gummigranulat. Vi viser til nye regler for 
utforming og drift av kunstgressbaner og andre idrettsbaner hvor det brukes gummigranulat eller 
annet plastholdig løst fyllmateriale, jf. forurensingsforskriften kap. 23 A. 
 
Støy 
Retningslinje T-1442/2021 angir ikke egne grenseverdier for støy fra idrettsanlegg, men viser til at 
både grenseverdier for nærmiljøanlegg og industri kan være relevante, avhengig av anleggets 
karakter og bruk. Vi ser av støyrapporten at det er tatt utgangspunkt i grenseverdier for 
nærmiljøanlegg. Idrettsanlegg skiller seg fra nærmiljøanlegg ved at de ofte legger til rette for 
organisert aktivitet, faste treningstider og arrangementer med høyere bruksintensitet og 
publikumsaktivitet. Dette kan medføre betydelig og gjentakende støybelastning, særlig ved bruk av 
høyttaleranlegg, kveldsaktiviteter og økt trafikkstrømming. Vi viser også til Veileder for behandling av 
støy i arealplanlegging, hvor grenseverdier for vurdering av støy fra idrettsanlegg er omtalt, se kap. 
5.4 Nærmiljøanlegg. 
 
Vi minner også om at støy fra bygge- og anleggsvirksomhet kan være til stor sjenanse for beboere i 
nærheten, og minner om at planen må ivareta de føringer som ligger i Retningslinje for behandling av 
støy i arealplanlegging, T-1442/2021, kap. 6 Bygge- og anleggsstøy. Det bør innarbeides i 
reguleringsbestemmelse pkt. 2.1.5 at støyretningslinje T- 1442/2021 også skal gjelde i bygge- og 
anleggsfasen, for å sikre at omkringliggende bebyggelse ikke blir utsatt for støy som overskrider 
grenseverdier gitt i støyretningslinjen. 
 
Luftkvalitet 
I forslag til reguleringsbestemmelser finner vi ingen bestemmelser knyttet til luftkvalitet, særlig i 
bygge- og anleggsperioden. Det vises til kapittel 6 i retningslinje for behandling av luftkvalitet i 
arealplanlegging - T-1520, hvor det fremgår at kommunene bør stille krav til vurdering og håndtering 
av luftforurensning fra bygg- og anleggsvirksomhet gjennom reguleringsbestemmelser og 
rammetillatelser. Tiltakshaver bør i planfasen vurdere omfanget av støvgenererende aktiviteter, 
lokalisering av byggeplass og transportveier i forhold til støy- og luftfølsom bebyggelse, samt bruk av 
kjøretøy og maskiner. 
 
Lysforurensning 
Vi kan ikke se av planforslaget at påvirkning av lys fra nærliggende idrettsanlegg på boligene er 
utredet. Det er heller ikke satt bestemmelser for den delen av planforslaget som gjelder 
idrettsanlegg (ID). Vi anbefaler at kommunen vurderer å vise til relevante faglige anbefalinger, som 
Miljødirektoratets veileder T-1512 om lysforurensning, og at reguleringsbestemmelsene suppleres 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/for-myndigheter/veileder-om-behandling-av-stoy-i-arealplanlegging/planlegging-av-stoyende-anlegg-og-virksomhet/narmiljoanlegg/
https://www.regjeringen.no/contentassets/52dc5ce489734c959e079471b0757dec/t-1512.pdf
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med krav som ivaretar hensyn til blant annet lysnivå, retning og spredning, skjerming og 
avskjerming, driftstid og styring, samt unngåelse av blending og lysinnfall mot boligfasader. Det kan 
også være aktuelt å stille krav om lysberegninger og dokumentasjon ved etablering eller 
oppgradering av lysanlegg, og sikre at anleggene tilpasses omgivelsene og ikke overstiger anbefalte 
grenseverdier. 
 
Barn og unge 
Vi viser til vår tidligere tilbakemelding i saken, der vi oppfordret kommunen til å gjøre en vurdering 
av hensynet til barn og unge opp mot Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging, og særlig 
pkt. 5 d). Vi kan ikke se at dette konkret er vurdert, og oppfordrer til at dette gjøres før 
sluttbehandling av saken. Vi viser også her til oppdatert veileder om Barn og unge i plan og 
byggesak. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Lene Ottersen (e.f.) 
fungerende plansjef 

  
 
 
Siri Tveitan 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Kopi til: 

Norges vassdrags- og energidirektorat Postboks 5091 Majorstua 0301 OSLO 
Telemark fylkeskommune Postboks 2844 3702 SKIEN 
Statens vegvesen - Transport og samfunn Postboks 1010 Nordre Ål 2605 LILLEHAMMER 

 
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1995-09-20-4146
https://www.regjeringen.no/contentassets/104a97c8375244258fd491016e05774f/no/pdfs/h-2498-b-barn-og-unge-i-byggesak.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/104a97c8375244258fd491016e05774f/no/pdfs/h-2498-b-barn-og-unge-i-byggesak.pdf
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Seksjon Samfunn og plan 
Vår dato: 20.11.2025 
Deres dato: 17.10.2025 
Vår referanse 24/19212-7 
Deres referanse: 24/2297 - 33 
Vår saksbehandler: Kristine Gisholt 

PORSGRUNN KOMMUNE 
Postboks 128 
3901 PORSGRUNN 
 
 
   

    

 

Uttalelse til offentlig ettersyn av reguleringsplan for Vestheimvegen - 
planID 2019 - Porsgrunn kommune 

Telemark fylkeskommune viser til oversendelse datert 17. oktober 2025 vedrørende offentlig 
ettersyn av reguleringsplan for Vestheimvegen i Porsgrunn kommune. Uttalelsesfristen er satt til 
30. november 2025. 
 
Planarbeidets hensikt og bakgrunn 
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for fire eneboliger og én tomannsbolig (totalt seks 
boenheter) i småhusbebyggelse på østre del av eiendommen. Den vestlige delen av planområdet 
videreføres til idrettsformål og omfatter dagens treningsbane, tilhørende IF Pors. 
 
Gjeldende kommuneplan og gjeldende reguleringsplaner åpner ikke for boligbygging på gbnr. 
121/1798. På bakgrunn av anmodning fra grunneier ble spørsmålet om boligbygging på 
eiendommen behandlet i formannskapsmøte 25.01.2024, sak 06/24, der det ble fattet følgende 
prinsippvedtak:  

«For å utvikle og styrke Porsgrunn som en attraktiv kommune å bo i er det positivt at det 
reguleres for nye boliger sentralt i byen. Det støttes derfor at reguleringsplanarbeid som 
innebærer at idrettsformålet på del av gbnr. 121/1798 mot Vestheimvegen i 
kommuneplanens arealdel 2018-2030 reguleres til boligformål.» 

 
Fylkeskommunen har tidligere uttalt seg til varselet om oppstart av planarbeid, jf. vårt brev av 
19. september 2025, hvor vi spesielt hadde kommentarer til regional plan for ATP Grenland, barn 
og unge og kulturarv. 
 
Fylkeskommunens roller og ansvar 
Telemark fylkeskommune har mottatt planforslaget til uttalelse i medhold av plan- og 
bygningsloven (pbl) § 5-2. 
 
Fylkeskommunen skal bidra til at nasjonale og regionale føringer blir fulgt opp i alt planarbeid. Vi 
har en rolle som regional utviklingsaktør, planmyndighet og planfaglig veileder. 
Fylkeskommunens uttalelse gis med grunnlag i mål, prinsipper og anbefalinger, slik de er nedfelt i 
overordnede nasjonale og regionale styringsdokumenter. 
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Statsforvalteren i Vestfold og Telemark og Vestfold og Telemark fylkeskommune inngikk en 
samarbeidsavtale 13. januar 2021. Avtalen innebærer at fylkeskommunen ivaretar barn og unges 
interesser i reguleringsplaner, også på vegne av Statsforvalteren. Avtalen begrenser ikke 
Statsforvalterens adgang til å fremme innsigelse. Denne samarbeidsavtalen videreføres inntil 
videre mellom Statsforvalteren i Vestfold og Telemark og Telemark fylkeskommune. 
  
Fylkeskommunens vurdering 
Telemark fylkeskommune har ut ifra nasjonale og regionale interesser ingen kommentarer til 
offentlig ettersyn av planforslaget. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Tor Arne Hellkås 
seksjonsleder 
Samfunn og plan 

Kristine Gisholt 
rådgiver 
kristine.gisholt@telemarkfylke.no 
   

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
 
 
 
 
Kopi til: 
STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK 
STATENS VEGVESEN 
  
 
 
Saksbehandler 
Kristine Gisholt - hovedsaksbehandler    tlf. 92 81 20 52 e-post: kristine.gisholt@telemarkfylke.no 

mailto:kristine.gisholt@telemarkfylke.no
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Vår dato: 20.11.2025 
Vår ref.: 202416159-6  Oppgis ved henvendelse 

Saksbehandler: Astrid Flatøy/ 
22959768/asfl@nve.no 

Deres ref.: 24/2297 
 

   

NVEs uttalelse - Høring – Reguleringsplan for Vestheimvegen - 
Porsgrunn kommune 
Vi viser til brev datert 17.10.2025.  Saken gjelder offentlig ettersyn av reguleringsplan for 
Vestheimvegen. Formålet med planarbeidet er å tilrettelegge for bygging av fire eneboliger 
og én tomannsbolig (totalt seks boenheter) i småhusbebyggelse, på den østre delen av 
planområdet. NVE ga innspill til varsel om oppstart i brev datert 02.10.2024. 
 

Om NVE 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med 
innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne 
interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring 
av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra 
overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd 
og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse 
saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og 
bygningsloven (pbl.). 
 

NVEs uttalelse 
 
Kvikkleire  
NVEs Temakart for Kvikkleiresoner (nve.no) viser at planområdet er omfattet av 
kvikkleiresone Tollnes, og er utredet for kvikkleireskredfare i 2023.  

Grunnteknikk AS har utarbeidet vurdering av områdestabilitet, jf. Teknisk notat, datert 
11.04.2025. Det er redegjort for områdestabilitet i pkt. 5.5 i ROS-analysen og 7.18 i 
planbeskrivelsen. I planbestemmelsene 2.2 er det vist til notatet, og at dette skal legges til 
grunn for videre arbeid og prosjektering. 

Grunnteknikk AS skriver i sammendraget at områdestabiliteten for planområdet er vurdert 
som tilfredsstillende og at tiltak innenfor planområdet må utføres slik at stabiliteten mot 
elva ikke forverres under noen faser av arbeidene. 
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NVE har ikke merknader til dette. Det er ikke NVEs rolle å godkjenne eller underkjenne 
konklusjonen i farevurderinger, og Grunnteknikk AS har tatt på seg ansvaret for å avklare 
sikkerheten i det planlagte området. 

Det er lagt inn hensynssone skred i plankartet. Det er gitt bestemmelse til sonen i 4.1.2. 
NVEs vurdering er at det ikke er nødvendig med hensynssone skred når områdestabiliteten 
er tilfredsstillende. 

 
Overvann 
Det er utarbeidet VA-rammeplan av Sweco AS datert 08.04.2025. Flomveger og 
dimensjonerende nedbør er beregnet. I rekkefølgebestemmelse 5.1 er løsninger for 
overvannshåndtering utsatt til byggesaksnivået.  

Ved håndtering av overvann er det viktig å være tilstrekkelig detaljert allerede på 
detaljreguleringsnivået, og ikke utsette disse problemstillingene til byggesak og 
illustrasjonsplaner. 

NVE gir et faglig råd om å beskrive dimensjoneringsgrunnlaget for nedbør (gjentaks-
intervall og dimensjonerende klimafaktor) i bestemmelsene og lokalisere og stedfeste 
flomveger i plankartet.  

Vi viser til NVEs overvannsveileder, NVE Veileder 4/2022: Rettleiar for handtering av 
overvatn i arealplanar: korleis ta omsyn til vassmengder?. og tabell 4-6 i veilederen som 
foreslår lovhjemler for ulike arealformål.  

 
Ytterligere informasjon  
Dere finner mye informasjon på våre nettsider om arealplanlegging, 
https://www.nve.no/arealplanlegging/. Vår uttalelse i saken er nødvendigvis ikke 
uttømmende. For å få en fullstendig oversikt viser vi til Kartbasert veileder for 
reguleringsplan som leder dere gjennom alle våre fagområder, og gir dere verktøy og 
innspill til hvordan våre tema skal ivaretas i reguleringsplanen. Dersom dere har spørsmål, 
eller det er noe i uttalelsen her som er uklart, kan dere ta kontakt pr. telefon eller e-post. 
 

Meld inn fareutredninger 
Naturfareutredninger som er bestilt etter 01.01.2025 skal meldes inn til NVE i henhold til 
pbl § 2-4 og Forskrift om pliktig innmelding av grunnundersøkelser og 
naturfareutredninger. Vi ønsker også å få inn naturfareutredninger bestilt før denne 
datoen. Geotekniske grunnundersøkelser skal leveres inn til NGU via NADAG. Informasjon 
finnes her: Meld inn naturfareutredninger - NVE. 
 

 
 
 
 
 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2022/veileder2022_04.pdf
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2022/veileder2022_04.pdf
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A72-4
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://www.nve.no/naturfare/utredning-av-naturfare/meld-inn-naturfareutredninger/
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Kommunens ansvar 
NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig 
hensyn til flom- og skredfare, overvann, vassdrag og energianlegg i arealplaner, 
byggetillatelser og dispensasjoner. Dette gjelder uavhengig av om NVE har gitt råd, 
uttalelse, eller innsigelse til saken. 
 

 
 
Med hilsen 
 

Øyvind Leirset 
seksjonssjef 

Astrid Flatøy 
seniorrådgiver 

 

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner. 
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Uttalelse til Høring / offentlig ettersyn – Reguleringsplan for 
Vestheimvegen i Porsgrunn - PlanID 2019 

 
Lede AS («Lede») viser til utsendt varsel om høring / offentlig ettersyn – Reguleringsplan for 
Vestheimvegen i Porsgrunn - PlanID 2019 i Porsgrunn kommune. Høringsfristen er 21.11.2025 
og uttalelsen er dermed innen fristen.  
 
1. Bemerkninger 
Lede AS viser til opplysninger gitt som uttalelse ved varsel om oppstart av planarbeid 
16.08.2024.  
Nettselskapet er tilfreds med at forslagsstiller har imøtekommet våre innspill og vi har ingen 
ytterligere bemerkninger til planen 
 
Vennligst ta kontakt på firmapost@lede.no dersom det skulle være noen spørsmål eller 
uklarheter.  

Med vennlig hilsen 
Lede AS 

 
Fredrik Iversen 
 
 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk signert 

Børve Borchsenius Arkitekter AS 
Kopi: Porsgrunn kommune 

03.11.2025   
  

PlanID                        2019  
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Emne: Svar på høring / offentlig ettersyn – Reguleringsplan for Vestheimvegen (deres ref. 
24/2297) 
Til: Porsgrunn Postmottak <postmottak@porsgrunn.kommune.no> 
Sendt: 20.10.2025 09:00:33 
Fra: Espen Nordstrand <espen.nordstrand@skien.kommune.no> 
Til 
Porsgrunn kommune 
  
Svar på høring / offentlig ettersyn – Reguleringsplan for Vestheimvegen (deres ref. 24/2297) 
  
Grenland landbrukskontor viser til høringsbrev datert 17.10.2025. Planområdet ligger ved Pors 
stadion, og grenser mot Vestheimvegen i øst, eksisterende småhusbebyggelse i nord og sør, og 
idrettsanlegget til Pors i vest. Planen legger til rette for boligbebyggelse. Arealet er i 
kommuneplanens arealdel avsatt til idrett.  
  
Planforslaget berører ikke landbruksinteresser eller areal som er klassifisert som dyrka/dyrkbar 
jord i arealressurskartet AR5. Grenland landbrukskontor har derfor ingen merknader til 
planarbeidet. 
  
  
Med vennlig hilsen 
  
Espen Nordstrand 
Enhetsleder 
Landbruk og geodata 
  
T: 41 50 94 27 

 
  
  
  



Fra: Christian Valand <christian@porsfotball.no> 
Sendt: 30.11.2025 14:58:32 
Til: Porsgrunn Postmottak <postmottak@porsgrunn.kommune.no> 
Emne: Innspill til ny reguleringsplan for Vestheimvegen 

 
Hei 
 
Pors ønsker med dette å komme med innspill til reguleringsplan som beskrevet over. To punkter 
ønskes belyst, dette dreier ser om støy og lysforhold. 
 
Viser til vedlegg 12 - Støyvurdering: 
Det er flere gress-fotballbaner vest for planområdet. Ifølge planarkitekten i Børve Borchsenius 
AS er det barn og unge som benytter banen like vest for planområdet. A-laget og seniorer 
benytter «Pors stadion» som ligger over 100 m lenger vest. Fordi avstanden til «Pors stadion» er 
stor, er det kun vurdert støy fra den nærmeste fotballbanen, som i hovedsak benyttes av barn og 
unge. 
 
Banen rett vest for planområdet er en kunstgressbane og brukes hele året. På vinterstid må det 
påregnes lik bruk fordelt mellom voksne og barn. 
 
Lysforhold 
Pors fotball kan ikke se at det er beskrevet konsekvenser for vår bruk av flomlys. I den mørke 
årstid vil disse tidvis være påslått inntil klokken 2200. Lysmastene ligger tett inntil planlagte 
boliger.  
 
 
 
Christian Valand 
Styreleder 
Pors fotball  



Fra: Porshageby borettslag <porshageby.borettslag@mittpbbl.no> 
Sendt: 30.11.2025 23:13:19 
Til: Porsgrunn Postmottak <postmottak@porsgrunn.kommune.no> 
Kopi: Anne Marie Eliassen <amari-el@online.no>, Svein Meyer-Lund 
<sveimey@gmail.com>, Kenneth Johansen <kenjoh12@hotmail.com>, Kristian Hansen 
<kristianmelteighansen@outlook.com> 
Emne: Innsigelse til reguleringsplan for vestheimvegen 

 
Vedlegger innsigelse til reguleringsplan for vestheimvegen. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Georg Fillingsnes 
Leder 
 
Pors Hageby Borettslag 



INNSIGELSETIL PLAN 1D-2019

HØRING/ REGULERINGSPLAN FORVESTHEIMVEIEN

Beboere i PORSKROKEN 12-14 og 16 fremmer innsigelser mot planlagt bebyggelse på

tomten som angitt i planforslag.

Våre innsigelser er som følger;

1) Anliggende tomt er uforholdsmessig dimensjonert i forhold til størrelse på

planlagt prosjekt.
2) Prosjektets dimensjoner vil frata oss utsikt mot NØ samt medføre sjenerende

innsyn til PORSKROKEN 12, 14 og 16.

3) Tomten benyttes i dag av Idrettsforeningen Pors til parkering for foreldre som er

ledsagere og tilskuere til barns fotballkamper. Tomten bør i sin helhet dedikeres

dette formålet som en permanent løsning.

Porsgrunn 20.11.25

Gro Vrålid # 12

Einar Pauls # 1 4

Merethe Halvorsen# 16



Avsender:
Porsgrunn kommune
Postboks 128
3901 PORSGRUNN
NORWAY

Pors Hageby Borettslag
Jernbanegata 25
3916 Porsgrunn
Norge

2707

Høring/ offentlig ettersyn - Reguleringsplan for Vestheimvegen



Porsgrunn kommune
Plan og miljø

Pors Hageby Borettslag
Jernbanegata 25
3916 Porsgrunn

Deres ref. Vår ref. Dato

24/2297 - 33 17.10.2025

Høring / offentlig ettersyn - Reguleringsplan for Vestheimvegen

Forslag reguleringsplan for Vestheimvegen planlD 2019, legges ut t i l høring og offentlig ettersyn, iht

pbl §§ 12-8, 12-9 og 12-10.

Den 23.09.2025 i sak 77/25 bestemte Utvalg for miljø- og byutvikling at forslag t i l reguleringsplan for

Vestheimvegen skal sendes ut på høring og offentlig ettersyn. Det betyr at du har mulighet t i l å

komme med synspunkter om planforslaget fram t i l fristen den 30.11.2025.

2 16daa

Kartutsnitt m e d forslag til plankort

Postadresse Besøksadresse

Porsgrunn kommune Rådhusgata 7, 3915 Porsgrunn Telefon: +47 35 54 70 00 Bankgiro: 71470508005

Postboks 128
Org.nr.: 939991034

3901 Porsgrunn www.porsgrunn.kommune.no Epost: postmottak@porsgrunn.kommune.no



Beskrivelseavplanarbeidet
Planområdet ligger ved Pors stadion, og grenser mot Vestheimvegen i øst, eksisterende
småhusbebyggelse i nord og sør, og idrettsanlegget t i l Pors i vest.

Planforslaget legger t i l rette for fire eneboliger og en tomannsbolig (totalt seks boenheter) i
småhusbebyggelse på østre del av eiendommen. Den vestlige delen av planområdet
videreføres ti l idrettsformål og omfatter dagens treningsbane, tilhørende IF Pors.
Eksisterende regulerte formål som berøres er boligformål, idrettsformål og vegformål

Du kan se planforslaget i sin helhet
på kommunens nettside (under Høringer):
- https://www.porsgrunn.kommune.no/lokalpolit ikk/hoeringer/
- eller på Servicesenteret i Storgata 153.

Har du innspill?
Eventuelle synspunkter sendes kommunen v/ Byutvikling på e-post t i l
postmottak@porsgrunn.kommune.no eller pr. post til Byutvikling, Postboks 128, 3901 Porsgrunn

Frist 30.11.2025

Har du spørsmål?
Har du spørsmål, ta kontakt med saksbehandler:
Heidi M. Østby - heidi.ostby@porsgrunn.kommune.no

Med hilsen

Heidi Marczynski Østby
arealplanlegger

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur
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ADVOKATFIRMA
SKOMVÆR

MEDLEMMER AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING

Porsgrunn Kommune
Postboks 128
3901 PORSGRUNN

Advokat Geirr Frfflnes

Advokat Stein Martin Helland

AdvokatAlexanderSalvesen

i kontorfetlesskap

Advokalmedhjelper Trine Gullhaug Nilsen

Vår ref: 14425/ /165091 Porsgrunn,4. november 2025

ADFORSLAGTILREGULERINGSPLANFORVESTHEIMVEGEN(PLAN ID2019). DERES
REF. 24/2297

Detvises til reguleringsplan og førstegangsbehandling.

Jegvil sendeetegetskrivnårdetgjelderkravettil konsekvensutredning,mendeterviktigfor
IdrettsforeningenPorsatogsåmitt tidligerebrevmedvedleggav6. august2024leggesfrem
på nytt.

Jeg kan ikke se at jeg har fått noe svar på mitt innspill i forhold til gnr. 121 bnr. 1798.

Jeg gjør oppmerksom på at 3 jurister i Porsgrunn kommune, Anders Aamodt i brev av
05. 01. 20218, juridisk rådgiver Kristin Asphaug Hansen i brev av 30. 09. 2019 og tilslutt brevet
fra Porsgrunn kommune datert 12. 07. 2022 fra kommuneadvokat Randi Gro Thuland.
Randi Gro Thuland har til og med som siste setning i sitt brev av 12. 07. 2022 jf. bilag 10,
opplyst at Porsgrunn kommune någjentatte ganger har bedt om at Trygve Eklund tilbakefører
eiendommen til kommunen og det varsles om at det vil bli tatt ut søksmål etter tvistelovens
§5-2.

Alle de 3 juristene harværtenige om at Trygve Eklund har plikt til å hjemmelsføre
eiendommen tilbake igjen til Porsgrunn kommune.

Jegfinnerdetderforhelt underligatman isteden leggerutforslagtil reguleringsplan, når
kommunen selv vet at Trygve Eklund uberettiget i dag sitter som eier av den aktuelle tomten.

Besflksadresse:

Postadresse:

E-post:

Sverresgt. 13
Postboks 23

3901 Porsgrunn
gf@skomvar. no

Telefon:
Telefaks:

35 93 31 00
35933101

AdvokatfirmaGeirr FrønesAS
Orgnr: 913871618
Driftskonto: 84751018249
Klientkonto: 84751021177
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Det er en total feil behandling, nårpolitikerne ikke forstår atTrygve Eklund ikkeer berettiget
til å forvalteoverdenaktuelleeiendommen, noekommunengjentattegangerharpåpekt
overfor Trygve Eklund.

Dette må kommunen selv ta tak i og på nyforeta en juridisk vurdering avom søkerer
berettiget i det hele tatt til å søkeom reguleringsendring avden aktuelle tomten.

Jegforventerat Porsgrunn kommunetarstillingtil mitt brevav6. august2024medvedlegg.

SamtidigvarslerundertegnedepåvegneavIdrettsforeningenPorsatdetvil bli tatt ut søksmål
og det vises til tvistelovens § 5-2.

Med vennlig hilsen

Geirr FcéRés
Advokat
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ADVOKATFIRMA
SKOMVÆR

MEDLEMMER AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING

Porsgrunn Kommune
Postboks 128
3901 PORSGRUNN

Advokat Geirr Frønes

Advokat Stein Martin Helland

i kontorfellesskap

Advokatfullmelrtig Alexander Salvesen

Var ref: 1442S/ /159340 Porsgrunn, 6. august 2024

INNSPILLTILREGULERINGSPLANFORGNR.121BNR.1798,VESTHEIMVEGEN

PåvegneavIdrettsforeningenPorsfremmesdetkravom atgnr. 121 bnr. 1798i Porsgrunn
forblir regulert til idrettsformål.

Idrettsforeningen Pors haren tinglyst rettighet til å kunne leie det aktuelle arealet til
idrettsformål for barn og unge.

Det har siden 1974 værten bindene avtale mellom l. F. Pors og Porsgrunn kommune at leie av
dette areal til idrettsformål.

Detfremgåravavtalen atavtalen kan prolongeres etter avtale med kommunen så lenge
l. F. Pors har behov for å benytte arealet til idrettsanlegg.
Det er ikke adgang for Porsgrunn kommune til ikke å forlenge denne avtale, uten at l. F. Pors
ønskerå utnytte eiendommen påen annen måte.

Kort om gjennomgang av saksgangen
l. F. Pors inngikk leiekontrakt med Porsgrunn kommune den 27. 09. 1974om å leie et areal for l
krone, gnr. 21 bnr. 1432 i Porsgrunn, bilag l.

Leietiden var 45 år. Det fremgår av punkt 3 at ved utløpet av festetiden, kan leieforholdet
prolongeres etter nærmereavtale med kommunen.

Detble inngåtten forliksavtale mellom Porsgrunn kommune og nabogrunneier Trygve
Ekelundden 7.januar1988hvorPorsgrunnkommuneoverskjørtetgnr. 121bnr. 1798(ca. 3,5
dekar), bilag2.

Besoksadresse:

Postadresse:

E-post:

Sverresgt. 13
Postboks 23

3901 Porsgrunn
gf@skomvar. no

Telefon:

Telefaks:
35 93 31 00
35933101 Orgnr: 913871618

Driftskonto: 84751018249
Klientkonto:84751021177
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Detble i forbindelsemedforliksavtalen påpektatgnr. 121bnr. 1798skulletilbakeskjøtes
vederlagsfritttil Porsgrunnkommune, dersomarealetskalbenyttestil idrettsformåletter at
festeavtalen med Idrettsforeningen Porser utløpteller dersom arealet skal benyttes til
jernbaneformål.Denneklausulenbortfallerdersomarealetbliromregulerttil andreformel
enn idrettsformål eller jernbaneformål.

Opprinneligfestet kommunenbortgnr. 21bnr. 1432.Jegleggertil grunnat bnr. 1798eren del
av bnr. 1432 dadetsiste gårdsnummeret var på 16, 6 mål, mens bnr. 1798er påca. 3, 8 mål.
Hoved foreningen i Pors sendte brev til Porsgrunn kommune den 06. 12. 1999, hvor de
påpekteatdemette haenskriftligbekreftelsepåsintinglyste rettighet, bilag3.

Detbleogsåinngåttenavtale med IdrettsforeningenPorsmedTrygve Ekelundden
21. 06. 2010 hvor idrettsforeningen aksepterte den aktuelle avtale ved å trekke banen noe
lenger mot Porsstadion. Den opprinnelige leiekontrakten er tinglyst. Denneskaper
rettigheterfor idrettsforeningentil å forlengedenaktuelleavtalensom er inngåtti 1974med
kommunen, bilag4.

Det ble sendt brevfra Porsgrunn kommune den 23. 01. 2015, hvor det ble fattet administrativt
vedtakom opparbeidelseavsportsanleggog parkering,bilag5.
Det ble ogsåsendt brev til Porsgrunn kommune fra l, F. Pors den 16. 01. 2017der det ble bedt
om at tilbakeskjøtningen ble gjennomført, bilag 6.

DetteerogsåbakgrunnenforatPorsgrunnkommune i brevtil idrettsforeningendatert
05. 01. 2018 skriver at under forutsetning at arealbruken ikke blir endret til andre formål, vil
Porsgrunn kommune fremsette krav om tilbake skjøting ved utløpet av leieavtalen den
30.09.2019, bilag7.

Nytt brev fra l, F. Pors av 20. 05. 2019, hvor det blir bedt om at kommunen tar et initiativ for
tilbakeskjøtningen, bilag8.

Manventet medandreord påat leieavtalengikkut ogkommunen haddedaforpliktetsegtil
å kreve tilbake skjøting av eiendommen fra Trygve Ekelund for videre leie til l. F. Pors.

EnslikbegjæringbleogsåfremsattavPorsgrunnkommune motTrygve Ekelundden
30. 09. 2019 hvor det i fjerde avsnitt fremmes krav om at Porsgrunn kommune får
tilbakeskjøtetgnr. 121 bnr. l798i samsvar med forlikskavtalen punkt 2b, bilag9 og9. l.

Den er undertegnet avjuridisk rådgiver Kristine Asphaug-Hansen.

AvdetjegkanseholdtdaTrygve Ekelundseghelt passivfremtil nytt brevfra Porsgrunn
kommune den 12. 07. 2022, bilag 10.

Da ble det sendt et prosessvarsel til Trygve Ekelund sin advokat hvor de varslet om at dersom
eiendommen ikke ble over skjøtet, ville det bli tatt ut søksmål etter tvistelovens 5-2. Det
skjedde ikke.

Sakenvedrørendedenaktuelleeiendommenvaroppe i formannskapsmøteden20. 04.23.
Saken ble da utsatt. Ved brev til formannskapet fra Porsgrunn kommune den 20. 04. 23 ble det
fremmet en prinsippavklaring om formålsendring fra idrettsanlegg til boliger. Konklusjonen til
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administrasjonenvaratgnr. 121 bnr. 1798motVestheimvegenegnetseggodttil boligformål
og at det ble innstilt på at det kan igangsettes et planarbeid etter plan og bygningsloven.
Dogi forbindelsemedformannskapsbehandlingden25.01.2024innstilte rådmannenpåat
idrettsformålet i Vesterheimvegen skulle videreføres. Som sagtstøttet ikke formannskapet
dette medunntakav2 stemmerfraArbeiderpartiet, bilag11,12og13.

Hvilke rettigheter sitter Idrettsforeningen Pors med
Det er ingen tvil om at utgangspunktet er leiekontrakten fra 27. 09. 1974 hvor det særskilter
presisert at leiekontrakten kan forlenges (prolongeres) etter nærmereavtale med kommunen
nårdenne gårut.
Avtalen er tinglyst og utløp i 2019.
l. F. Pors haddekravpåen ny leiekontraktsålengeområdetskulle benyttestil idrettsanlegg.

Vel og merke inngikk kommunen en forliksavtale den 7. januar 1989 i forbindelse med
overskjøtingtil Trygve Ekelundat i henholdtil punkta haridrettsforeningenPorssintinglyste
leierett i behold.

Det er åpenbart at kommunen har hele tiden værtav den formening at Trygve Ekelund hadde
plikttil å tilbakeskjøtedenaktuelleeiendommentil kommunen,slikatde kunne inngåny
avtale med l. F. Pors.

Dette viser både brev fra Porsgrunn kommune av5. 01. 2018 undertegnet av Anders Aamodt,
brevfrajuridiskrådgiverKristinAsphaug-Hanseni Porsgrunnkommuneav30.09. 2019og
tilslutt brevet fra Porsgrunn kommune datert 12l. 07. 2022 fra kommuneadvokat Randi Gro
Thuland.

Trygve Ekelund harved sin bevisste passivitet nektet å tilbakeføreden aktuelle eiendommen
til Porsgrunnkommuneselvom kommunengjentattegangerharpåpektatdet haddehan
plikt til.

Helt frem til behandlingen nå i januar, var administrasjonen fortsatt innstilt på at arealet
skulle beholdes til idrettsaktiviteter, slik det er regulert til.

Spørsmåleterom detinglyste rettighetenetil l. F. Porsstårsegmot en politiskomgjøringav
kommuneplanens arealdel. Porsgrunn kommune haren eksklusivitet til å bestemme hvilke
arealer og hvilken regulering som skal benyttes til de forskjellige formål. At man for eksempel
tidligereharregulertetområdetil boligformål,kanvedvedtakaven nykommuneplan bli
endrettil et annetformål.Dettevil i utgangspunktetværeadgangtil, men kommunen
risikereransvarvedå sebort ifra tinglyste rettigheterpåeiendommen.Tinglyste rettigheter
bortfaller ikke, dersom ikke den som har rettigheten frafaller denne.

Detervel ogmerketatt et forbehold i denaktuelle leiekontraktenfra 1974, men dettegår
primærtpåat l. F. Porsskulle i fremtiden ønskerå benytte det aktuelle areal til et annet
formål.

Problemet er egentlig den inngåtte forliksavtalen av 7.januar 1998som i realiteten ikke
l. F. Pors var en del av. Klausulen til l. F. Pors skulle falle bort dersom det aktuelle arealet ble
omregulerttil andre formål enn idrettsformål eller jernbaneformål.
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l det aktuelle forliket fikk til og med Trygve Ekelund kr. 500. 000, - i erstatning for tap avsin
utbyggingsrett.

Slikdenne behandlingen nåer blitt gjennomført i formannskapet den 25. 01. 2024, harjo
nettoppTrygve Ekelundfåttstøtteom å fåendretkommuneplanensarealdeltil boligformål.
Detvarda i realiteten ikkegrunnlagforathanskullefåerstatningforettapaven
utbyggingsrett i henhold til det inngåtte forlik.

Deter i realiteten l. F. Porssom nåliderettapvedatdet ikkelengerkan benyttearealettil
idrettsformål, som de haren tinglyst rett til.

Etter min mening harTrygve Ekelund bådefett erstatning og en mulig omregulering, mens
l. F. Porsstårsomtaperavetarealdehaddekravpåå få leieforlengetmed Porsgrunn
kommune.

Dette vil medføreat kommunen stikk i strid med hva deselv har ment, fjernes muligheten for
l. F. Pors til å utvikle idrettsaktiviteter for barn og unge.

Kommunen måfastholde at den aktuelle eiendom forblir regulert til idrettsformål og at
l, F. Pors har krav påå fåen festekontrakt til arealet.

Med vennlig^filsen

Advokat
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IDRETTSFORENINGEN PORS

HOVEDFORENINGEN
STADIONVN.4 . 3919 PORSGRUNN

Kommuneadvokat Karl Otto Auk
Porsgrunn Kommune
FIoodsgate 6

3915PORSGRUNN Porsgrunn 06.12.1999

BRUKSRETT TILAREAL VED PORS STADION

Vivisertil tidligere korrespondansevedrørendeområdetg.nr./ br.nr. 121/1798
påPorsStadionogtil samtalemedkinovember1999.

OmrådetbleavPorsgrunn Kommune festetbort til I.F.Pors for45åri 1973.
11984bledetsammeområdetvedenfeiltildelt Trygve Ekelundvedetmakeskifte.

Etter detvi forstår er denne feilen rettet opp gjennom et rettslig oppgjørmellom
Porsgrunn Kommune ogEkelundslikatPorsnåhardisposisjonsrettea til eiendommen.
Viharimidlertid ikkeetterdetvikansefåttnoenskriftlig bekreftelse pådette.

Ekelund harhvervårsåddområdetmedkorn,oghanhartruet medlemmer avPorssom
hartatt initiativti] å opparbeideområdetmedrettssakomdetteb]irgjennomført.

Klubbenharbehovforå opparbeideområdetforå mertreaingsarealtil deminste
fotballrekruttene. Vivilsendenabovarselomatdettearbeidetsettesi gangi løpetav
våren 2000. Førdette gjøres bervi om etorienterende skriv om status for eiendommen
ogenbekreftelse påatvi kan starte arbeidene med kommunens godkjennelse.

Medvennlighilsen

OleV&rtrWagenms
Leder Idrettsforeningen Pors

OlavLundesgaard
Planleggingsgruppa for Stadionutvidelse
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l anledninganleggavnykiæstgressbanepågnr 121bnr 1432i Porsgnnm.

Mellom utbygger Pors Idrettsforeamg ognaboenetr/gve Elælund(giii" 12] bnr 37, ;798
og1754),GunnarBlomliaugen( gu-121,bni903)SigurdIfeibø(gnr121,bm664)alle i
Poisgruimerdeti daginngåttfølgendeavtale i anledninganleggavnykunstgressbaneved
Pors siadion.

I. Idrertsforeningen Pors hai tatt igangsettmgstiilatelse fra Porsgrunn, koxnmune til
anlegg av ny iamstgressbane som medfører ea utvidelse av banen mn pågnr

, 7'^y l2I bnr4498 på22 meter. Detble holdt befaring påeiendommen den 13. april
2010 hvor den planlagte utvidelsen ble påvist i terrenget.

2. Porsgruim iLOinjuunes igangsetteiscstUiaTeise av l. mars 2010 bis påklaget den
14. april 2010. Klagen ligger nåtil behandling hos FyUcesmaiinen i Telemark.

3. Idrettsforeningen Pors aicsepterer meddenne avtale å trekke banen noe lenger
motPors stadionslikat forlengelsenav elcsistereiide.baneblir 11 metermot
planlagte 22 meter.

4. Såsnartns3n.'ærendea\'tale ersignertav samtlige partertrekkes klagen.

Næn''£erendea\'£ale i 4 - fire - ekseip-plårer; ett til hver av panenc .

Porsgnnm, denZ 1\ l?l. 2 ff /"O

IdrettsforenmgenPors

Pors^zunn. den^ ^

?^^<
Tr;rgve Ekelund

^^:^'-.^^^^'^-^
Gunnar B]om. hj<&ge;

<.
i/

r>^. 'ii'cl l-ieio.
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Byutvikling

Lundesgaard og Christiansen

Vestregate 5
3919 PORSGRUNN
Olav Lundesgaard <olav@lundesgaardogchristiansen. no>

Deres ref. Vårref.
14/07210-S

Dato
23.01.2015

Gbnr.121/1798,Vestheimvegen- Sportsaniegg-Tillatelse
Administrativt vedtaketterdeiegert myndighet saknr. : 57/15
1. l medholdavplan-ogbygningsloven (pbl. ) § 23-1,jf_P^22-3, Qo_d^es^tø^^1' ^SS^ndoegs^'SI UC^Ja"n'se'n as ogJ Ro^Groh~s asl samsvar med søknad

2. So2T^P2bou§19-2,andreledd,gisdetikkedispensasjonfrakravtilgeoteknisk
som satt i reguleringsbestemmislse pkt. 2. 2.;

3. ?SytaaTpnJT2 SOaI1tS;s"aduert illaate^
i samsvarmedsøknadmottatt2&-11:zul'l'.,_^____, ;,4.tiS^ri^^^oJ^ite^^^^^-g^^" eiendommen gb°nr;'121/'1798'isamsvarmedsøknadmottatt25. 11 .2

I"l<^rtiltaketigangsettesskaldetforeliggegeotekniskvurdenng/dokumentasjon sombeskuet i
reg.best.2.2.2, pbl. g 12-4

DetSS"iS:^^Se vesen ette. Po. grunn ko^une v/ko^una. e^,^

sine anvisninger.

Isak Sølie

Brevetergodkjentelektronisk.

Postadresse
Porsgrunn Kommune
Postboks128
3901 Porsgrunn

Besøksadresse
Storgate 153
3915 Porsgrunn
'.'AW-F,nnrsarunnjw.mmi iny_. n'Q

Telefon: 35547000
Teier-aks;355501 50
Epost:ppXmAak&MS3n"'^ss'muss-n-°

Bankgiro'
Org. nr. ; 93939103^



^J^Kk IF Pors
ifljggy Hovedforeningen

Stiftet 1905

g^
Tilsluttet: Norges Fotballforbund, Norges Håndballforbund

NorgesGymnastikkogTumforbund,NorgesSkiforbund
Norges Bokseforbund, Norges Bandyforbund

'Norwegian Cheerieadins&Dance Committee

Porsgrunn kommune.

Eiendomsforvaltningen v/Anders Aamot

Arkiv: 14, 013

PORSIF.FORTSATTDISPONERINGAVGNR. 121 BNR. 1798.

Det vises til samtaler med Deres Anders Aamot om dette.

Pors IFv/DuddiKjellevold Rødog Porsgrunn kommunev/Harald Moen inngikk i 1974
en avtale om leie av gnr. 121 bnr. 1432. Arealet er på ca 16, 7 mål og er forutsatt
brukt til idrettsformåi. Leietiden ble satt til 45 er. Leietiden løper altså ut i 2019. Kopi
av leiekontrakten, datert27. og 30. 9. 1974, liggervedlagt.

l 1984 ble det inngåtten avtale med sameiepartnerene Halvor Eklund og Trygve
Eklundog Porsgrunnkommune i forbindelsemedVestheimsvegensforlengelse.
Somen delavoppgjøretoverdraPorsgrunnkommune «dende/avsin eiendom
gnr. 121, bnr. 1432ca3, 3da. som ikke opptas av ny planlagt veg og som ligger
mellom denneog nåværendeflettverksgjerde mot Porsbane». Dettearealetvaren
del av det store arealet på 16, 7 da., gnr. 121 bnr. 1432, som Pors IF leier ved avtale
fra 1974. Denfraskiltedelenpåca 3, 5 da.fikksenerebetegnelsengnr. 121 bnr.
1798 og ble overskjøtet til Trygve Eklund i forbindelse med en forliksavtale mellom
Trygve Eklund og Porsgrunn kommune i 1998. Avtalen ligger vedlagt og er datert i
januar samme ar.

Av forliksavtalen fremgårdet i punkt 2:

«Porsgrunn kommune overskjøter til Trygve Eklundgnr. 121 bnr. 1798 (ca 3,5
da. ) fri for heftelser med følgende unntak:

a. Idrettsforeningen Pors sin tinglyste leierett.
b. Eiendommengnr. 121 bnr.1798tilbakeskjøtesvederlagsfritttil Porsgrunn

kommune dersom arealet skal benyttes til idrettsformål etter at festeavtalen
med Idrettsforeningen Pors er utløpt eller dersom arealet skal benyttes til
jernbaneformål. Denneklausul(underpunkt2b her) bortfallerdersom
arealet blir omregulert til andre formål enn idrensfonnål eller
jernbaneformål».

Leieforholdetpåden resterendedelavgnr. 121 bnr. 1432bleforlenget i 40 år i
forbindelsemed opparbeidingav kunstgressbane i 2010,jfr. formannskapsvedtak
59/10.

Postadresse:
Stadionv^ien 4

3919 Porsgnwn

Tlf:
95165791

e-post:
hrealf'a;online. no

Bankkonto
2670. 40. 29063

Org. nr.
975589919



^i^ IF Pors
Hovedforeningen

Tilsiurtet; Norges Fotballforbund, Norges Håndballforbund

NorgesGymnastikkogTumforbund.NorgesSkiforbund
NorgesBokseforbund, NorgesBandyforbund

Norwegian Cheerleading&Dance Committee
Stiftet 1905
Leieforholdet påden delen avgnr. 121 bnr. 1432 som etter forliksavtale i 1998 ble
overført til Trygve Eklund og som nåheter gnr. 121 bnr. 1798, utløper i 2019 i tråd
med opprinnelig leieavtale fra 1974.

Pors IFbermeddetteom at Porsgrunn kommunebrukerfølgendeformulering i
forliksavtalen fra 1998, punkt 2b, for å tilbakeføre bnr. 1798 til kommunen:

«Eiendommengnr. 121 bnr.1798tilbakeskjøtesvederlagsfritttil Porsgrunn
kommune dersom arealet skal benyttes til idrettsfonnål etterat festeavtalen
med IdrettsforeningenPorserutløpt».

Pors IFvil påberope atvilkårene for tilbakeskjøting er tilfredsstilt, av flere grunner:

. Nåværendekunstgressbane ligger 10-12 meter inn på aktuelle eiendom.

. Pors IFharsøktogfåtttillatelse etterplan-og bygningsloventil å anleggebl. a.
sandvollyballbane med tilhørende parkering påresten av gnr. 121 bnr. 1798

. l gjeldende reguleringsplan, vedtatt av bystyret den 5. 10. 2006, er
eiendommenvistsom anleggfor idrettog sport, helt i tråbådemedfaktiske
forhold og planlagt videreutvikling.

Pors IFvil be kommunen om å effektuere avtalte tilbakeskjøting av gnr. 121 bnr 1798
til kommunenforderetterå etablereen nyavtalemed Pors IFomdisponeringav
arealet i 40 år.

Det bes ogsåvurdert om det er hensiktsmessig å slå eiendommene gnr. 121 bnr.
1432 og 1798 sammen igjen og etablere en ny leieavtale mellom Porsgrunn
kommune og IF Pors for hele arealet.

Med hilsen Pors IF.

, /'.

Hans Morgan Realfsen

Leder av hovedforeningen.

Vedlegg: Leiekontrakt30. 09. 1974
Forliksavtale07. 01. 1998

Postadresse:
Siadionveicn 4

39S9 Porsgrunn

Tlf:
95165791

s-posl:
hrcaIÆ:onlinc.no

Bankkonto
2670. 40. 29063

Org. nr.
9755S991»



^. 72
Porsgrunn kommune
Bygg- og eiendomsdrift

Pors IF Hovedforeningen
Stadionvegen 4
3919 PORSGRUNN

Deres ref. Vår ref.
17/00915-4

Dato
05. 01. 2018

Gbnr 121/1798 - Pors IF- fortsatt disponering aveiendom

Det vises til brev fra IF Pors mottatt her den 16. 1.2017 samt telefonsamtale Morten Næssi sakens
anledning.

Henvendelsen gjelder tilbakeskjøting aveiendom gbnr. 121/1798 i henhold til forliksavtale datert 7. jan.
1998 mellom Porsgrunn kommune ogTrygve Ekelund, samt etablering av nyavtale med mellom IFPors
og Porsgrunn kommune for nevnt eiendom.

l henhold til forliksavtalen pkt. 2 b) skal "Eiendommen gnr. 121 bnr. 1798 tilbakeskjøtes vederlagsfritt til
Porsgrunn kommune dersom arealet skal benyttes til JdreKsformaLetter at^festeavt^alen med
Idrettsforeningen Pors er utløpt eller dersom arealet skal benyttes til jernbaneformål. Denne klausul
(under pkt. 2 b her) bortfaller dersom arealet bliromregulert til andreformål enn idrettsformål eller
jernbaneformål».

IF Pors sin leieavtale/festeavtalen for gbnr. 121/1798 løper i 45 år. Leieavtalens signaturdato (30. 9. 1974)
leggestil grunnforberegningavavtalensløpetiddadetikkeeravtaltetsærskiltvirkningstidspunkt. Det
innebærerat leieavtalen for eiendommen gbnr. 121/1798 utløper den 30. 9. 2019.

Dagens faktiske bruk og eiendommens reguleringsmessige status til idrettsformål, slik som påpekt i brev
fra l F Pors, gir Porsgrunn kommune rett til å kreve eiendommen tilbakeskjøtet vederlagsfritt, men vår
forståelse av forliksavtalen er at krav om tilbakeskjøting førstkan fremsettes og kreves effektuert når
dagens leieavtale for lF Porser utløpt. Underforutsetning avatarealbruken ikke blirendret til andre
formål vil Porsgrunn kommune fremsette krav om tilbakeskjøting ved utløp av leieavtalen den
30. 9. 2019.

Med hilsen

Postadresse
Porsgrunn kommune
Postboks 128
3901 Porsgrunn

Besøksadresse
Rådhusgata 7
3915 PORSGRUNN
www.porsgrunn. kommune. no

Telefon: +4735547000

Epost: postmottak@porsgrunn. kommune. no

Bankgiro:
Org. nr. : 939991034



Anders Aamot

35547457

Brevet er godkjent elektronisk.



é^^ IFPors
^Såy Hovedforeningen

Stiftet 1905

Tilslunet: Norges Fotballforbund, Norges Håndballforbund

NorgesGymnastikkogTumforbund,NorgesSkifbrbund
Norges Bokseforbund, Norges Bandyforbmid

Norwegian CheerIeading&Dance Committee

Porsgrunnkommune
Bygge og eiendomsdrift.

Arkiv:14.013
Pors den 20. 5. 2019.

IFPORS.FORTSATTDISPONERINGAVGNR.121BNR179S.

Bakgrunn.
I henholdtil forliksavtaledatert7. 1.1998mellomPorsgrunnkommuneogTrygveEklund,
samtetableringavnyavtalemellom IFPorsogPorsgrunnkommuneforsammeeiendom
datert21.6.2010,skaleiendommengnr121bnr1798,tilbakeskjøtestilPorsgrunnkommune
«dersomarealetskalbenyttestil idrellsformåletteratfesteavtalenmedidrettsforeningenPors
erutløp!» Festeavtalen utløper30. 9.2019ogdennehenvendelse gjeldereffektuering av
tilbakeskjøtingen.

Tidligere korrespondanse.
IFPorstokdennesakenoppmedPorsgrunnkommunealleredei brevmottatt i kommunen
den16. 1.2017. 1 dettebrevetersakenbeskrevetmeri detalj ogvedlagtkopiavforliksavtale
fra 1998 og festeavtale/leiekontrakt fra 1974.

Kommunensvarerpåidrettsforeningensbrevden5.l. 2018.Herfremgårdetbl.a.:

«Dagensfaktiskebrukogreguleringsmessige status til jdrettsformål, sliktsompåpekt i
brevfra IFPors, girPorsgrunn kommune rett til å kreve eiendommen lilbakeskjøtet
vederlagsfrill, menvårforståelseavforliksavtalen eralh-avomlilbakeskjøtingførst
binfremsettes ogkreveseffékluerlnårdagensleieavtalefor IFPorserutløpt. Onder
forutsetnins avatarealbruken ikke b!ir_endret til andre formalvil Porserunn
kommune fremsette h-avomtilbakeskjøtinsvedutløpav leiecivtalen den 30. 9. 2019».

Videre framdrift.
Densistesetningeni kommunens brevover, erunderstreket avossogindikereratkommunen
selvvil tainitiativ til tilbakeskjøtingen.

Meddenebrevvil vi bareminne om sakenogbekrefte atarealet fremdeles benyttes til
idrettsformålslikdetogsåerregulerttil.

Medhilsen IF Pors

Hans Morgan Realfsen
Lederavhovedforeningen.

Postadresse:
Siadionveien 4
3919 Porsgrunn

Tlf:
95165791

e-post:
fl!'L\ii «' itiiiifiL. nu

Bankkonto
2670. 40. 29062

Org. nr.
975589919



Porsgrunn kommune
Bygg- og eiendomsdrift

Trygve Ekelund
Vestheimvegen 71
3919 PORSGRUNN

Deres ref- Vår ref.
17/00915-7

Dato
30. 09. 2019

Gbnr 121/1798 - Effektuering av inngått avtale

Visertil forliksavtate inngått mellom Porsgrunn kommune ogTrygve Ekelund 07. 01. 1998.

l henhold til forliksavtalens pkt. 2 b) skal gbnr. 121/1798 tilbakeskjøtes vederlagsfritt til Porsgrunn
kommune hvis arealer skal benyttes til idrettsformål nerfesteavtalen med Idrettsforeningen Pors er
utløpt.Denaktuellefesteavtalenutl0per30. 09.2019.

Arealbruken til jdrettsformél eravklart gjennom bådegjeldende kommune- og reguleringsplan.
Benyttelseavarealettil idrettsformaleFviderestadfestetgjennomfaktiskbruktil id_rettsformål,daIFPors
blantannetharopparbeidet kunstgressbane somstrekkerseginnpågbnr121/1798_ Detfremstårderfor
som åpenbartatdennearealbruken vil fortsette nårfesteavtalens utløper30. 09. 2019.

Medbakgrunni dettekreverPorsgrunnkommunegbnr121/1798tilbakeskjøtetvederlagsfritt i samsvar
med foriiksavtalens pkt. 2 b).

Vedlagt følgerutfylt skjøtei toeksemplarer. Berom atdissesigneres og returneres til Porsgrunn
kommune.

Med hilsen

Kristine Asphaug-Mansen
Juridisk rådgiver

Brevet er godkjent elektronisk.

Vedlegg:
Forliksavtale, datert 07. 01. 1998
Festeavtale
Skjøte

Postadresse Besøksadresse
Porsgrunn kommune Rådhusgata 7
Postboks128 3915PORSGRUNN

Telefon: +47 35 54 70 00 Bankgiro:
Org. nr. : 939991034

3901 Porsgrunn www. porsgrunn. kommune. no Epost: postmottak@porsgrunn. kommune. no
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k PORSGRUNN KOMMUNE
BVgg-og eiendomsdrift

BAKGRUNNSINFORMASJON GBNR 121/1798

'.^7-4_f-est?t. ?^rsgl'unn kommune bortdetarealetsom i dagharbenevnelsen gbnr
121/1798til IFPorsmed45årsvarighet. DaVestheimvegeh skulle utvides i 1984bledet
samme arealet ved enfeil tildelt Trygve Eklund som etdeloppgjør ved et makeskifte. Dette
varbakgrunnen foretrettsoppgjør som resulterte i atPorsgrunn kommune ogTrygve
Eklund i 1998 inngikkenforliksavtale førsakenskulle behandlesavHøyesterett.'

l henholdtilforliksavtalenskullePorsgrunnkommunebetaleTrygveEklundkr500. 000,-
samtatgbnr121/1798skulleskjøtesovertilEklund.Eiendommenskulleskjøtesovermed
heftelse omatleieavtalen til Porsskulle beståsamtatgbnr. 121/1798 skulle tilbakeskjøtes
vederlagsfritt til Porsgrunn kommune hvisarealetskulle benynes til idretts- eller
jernbaneformålnårfesteavtalenmed IFPorsutløp.Detblevidereavtaltatklausulenom
tilbakeskjøting skulle bortfalle dersom arealet ble omregulert til andre formål enn idrett eller
jernbane.

Porsgrunn kommune holdtsindelavavtalen. Pengenebleutbetalt, ogeiendommen
skjøtetovertil Trygve Eklund.

Festeavtalen med Porsutløp30. 09. 19,ogarealetvardaregulert til idrettsformål i både
kommune-og reguleringsplan, l tillegg strekker deleravkunstgressbanen til IFPorsseg
innpågbnr121/1798.IFPorsønskerogsåå benytte resttomten til ballekforbarna i
idrettslaget og^nærområdet.Porsgrunn kommune som grunneier ogavtalepart mente
derfordetvaråpenbartatarealet skulle benyttes til idrettsformål, ogatklausulen i
forliksavtalen omvederlagsfri tilbakeskjøtingvargjeldende. Trygve~Eklund skulle derfor
skjøtegbnr121/1798tilbaketilPorsgrunnkommunevederlagsfritt. SålengeEklunder
registrertsomgrunneiererikkePorsgrunnkommune i posisjontilå inngånyleieavtale
med IFPorshverken påarealetsomallerede eri bruksom kunstgressbane ellerarealet
som ønskes videreutviklet.

Somleddi prosessenmedåoppfylleavtalensendtePorsgrunnkommuneet
rekommandert brevtilTrygve Eklund 30. 09. 19medanmodning omatarealet skulle
!^øjT!.ove^ti1 po^s.g^nr. l^ommul'?e-. KOmmuner1 mottok ikke svar eller annen respons på
si^nhenvendelse. 24. 06. 21bleetlikelydende brevpånysendt rekommandert til-fiygver
Eklund. l etterkant avdette tok Eklund kontaktviaadvokat - ogdeteravholdt møteM"
sakenhvorbudskapetfraEklundoghansadvokateratdetikkeeraktueltfrahans-side å
'.møt,ek°mmepol's9mnn kommuneskravomvederlagsfritilbakeskjøtingavgbnr.
121/1798. Kommuneadvokaten harderfor sendt prosessvarsel med krav om at
eiendommen blirskjøtettilbaketil Porsgrunn kommune.

POSTADRESSE
Pb. 128
3901 PORSGRUNN

BESØKSADRESSE
Kjølnesring 60, 4. etg

TELEFON
35 54 70 00
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Porsgrunn kommune
^lLft^ /

Kommuneadvokaten

Advokatfirmaet Wexels DA
Postboks 3084
3707 SKIEN

Att: Advokat Morten Wexels

Deres ref. Vår ref.
17/00915-15

Dato
12.07. 2022

FORLIKSAVTALE AV 07. 01. 1998 - PROSESSVARSEL

Det vises til tidligere korrespondanse og møter i saken. Jeg beklager at det har tatt en tid førvi kom
tilbake til saken.

Bakgrunn for saken

Som kjent inngikk Porsgrunn kommune på den ene side og Halvor Eklund og sønnen Trygve Eklund på
den andre side en overenskomst i 1984 om makeskifte av arealer i forbindelse med kommunens arbeid
med å fremføre/utvide Vestheimvegen i Porsgrunn.

overenskomsten var det også inntatt en bestemmelse om at formannskapet ovenfor bygningsrådet
anbefaler at et areal på ca. 3. 3. da reguleres om fra friområde til byggeområde. Bygningsrådet vedtok
som kjent å ikke følge anbefalingen fra formannskapet og nektet é omregulere området. På bakgrunn av
dette gikk Trygve Eklund til sak mot Porsgrunn kommune og krevde erstatning for tap av sin
utbyggingsrett med kr 1.456. 800

Saken ble behandlet i Skien og Porsgrunn byrett og Agder lagmannsrett. Trygve Eklund ble tilkjent
erstatning med kr 78, 077, 50 med tillegg av lovlig morarente. Trygve Eklund påanket dommen til
Høyesterett. Høyesteretts kjæremålsutvalg henviste saken til behandling. Saken ble forlikt ved
forliksavtale av 7. januar 1998 og hevet for Høyesterett. Foriiksavtalen punkt 2 har følgende ordlyd:

Porsgrunn kommune overskjøter til Trygve Eklund gnr. 121 bmr. 798 (ca 3, 5 da) fri for heftelser med
følgendeunntak:

a) Idrettsforeningen Pors sin leierett.
b) Eiendommen gnr 121 bnr 1798 tilbakeskjøtes vederlagsfritt til Porsgrunn kommune

dersom arealet skal benyttes til idrettsformål etter at festeavtalen med Idrettsforeningen
Pors er utløpt eller dersom arealet skal benyttes til jernbaneformål. Denne klausul
(under pkt 2b her) bortfaller dersom arealet blir omregulert til andre formål enn idretts-
formåleller jernbaneformål.

Postadresse
Porsgrunn kommune
Postboks 128
3901 Porsgrunn

Besøksadresse
Rådhusgata 7
3915 PORSGRUNN
www. porsgrunn. kommune. no

Telefon: +47 35 54 70 00

Epost: postmottak@porsgrunn. kommune. no

Bankgiro:
Org.nr. : 939991034
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AVTALE

I aniedmnganleggavnykæistgressbanepågm 121bnr1432i Porsgrunn.
\

MellomutbyggerPorsIdrettsforeningognaboeneTiygveEkelund( gnr121bm37 1798
og1754),Gumar Blomhaugen ( giir-12I,bnr903) SigurdHeibø( gm121,bm-664)alle i
Porsgnmiierdeti dagmngått^følgendeavtalei anledninganleggavnykunstgressbaneved
Pors stadion.

l. Idrettsforemngen Forsva r fått igangsettingstUlatelse fra Porsgrunn kommune til

anlegg av ny kunstgress^yi e som medfører en utvidelse av banen inn på gnr

/^y 121bm+49'Spå22meter\()et bleholdtbefaringpåeiendommenden13.april
2010hvordecplanlagteutvidelsenblepåvisti terrenget.

2. Porsgrunnkommuaes igangsett^lsestiUatelse avl. mars2010blepåklagetden
14.april2010.KlagenUggernå^ behandliaghosFylkesmannen i Telemark.

3. Idrettsforeningen Porsaksepterer m^ denne avtale å trekke banennoe lenger
motPors stadionslikat forlengelsen å\( eksisterende baneblir 11 meter mot
planlagte 22meter.

4. Såsnartnærværendeavtale ersignertavsamtligeparter trekkesklagen.

Nærværendeavtale i 4 - fire- eksemplarer, ett til hveravtartene .

Porsgrunn, den ^-1- t/i Z-0 f ti

Idrettsforeningen Pors

Gurmar Blo

<5^
Sigurd



Krav om ateiendommen blir skjøtettilbake til Porsgrunn kommune -prosessvarsel

Leieavtalen med Idrettsforeningen Pors utløpden 30. 09. 2019. l henholdtil gjeldende kommuneplan og
reguleringsplan erområdet regulert til idrettsformél. Som tidligere nevnt erkunstgressbanen til
Idrettsforeningen Pors anlagt på deler av gbnr 1211/1798.

Ovennevnte forhold viser at vilkårene i forliksavtalens pkt . 2 b er oppfylt.

Porsgrunn kommune hartidligere bedt om at eiendommen tilbakeskjøtes uten at dette er blitt
gjennomført. Dette brevet måderfor ansessom etvarsel etter tvisteloven § 5-2.

Med hilsen

ianiti Gre! Thuland
Korfwhuneadvokat
97196171



Porsgrunn kommune
Kommuneadvokaten
Postboks 128

3901 Porsgrunn ^^, -\

Att: Kommuneadvoka\ Randi GroThuland

^l^tl LI
ADVOKATFIRMAET

WEXELS
Advokatfirmaet Wexels DA

Postboks 3084 Handelstorget,
N-3707 Skien

Besøksadresse:
Langbrygga4, Skien

Tlf: <-47359058 90
firmapost@wexels.no
Org. nr: 991 141 030

Skien,den 10.august2022
Varref.: 6957/195966/MNW

DERES REF. 17/00915-15- TRYGVÉ^KELUND

Jeg viser til prosessvarse) av 12. 7. 22.

Påbakgrunnavdemøtenesom bleavholdt\en 24. 8. 21 og 6. 10.21 komdetteprosessvarselet
overraskende. Trygve Ekelunds standpunkt er'8(et redegjort for tidligere gjennom møtene og i
korrespondanse.

Jeg imøteser fortsatt referat fra møtet den 6. 10. 21.jeg etterlyste dette imittbrevav27. 10. 21.

Videre imeteserjeg resultat av de undersøkelser dere sk\lle gjøre ved henvendelse til kommunens
planavdeling.

Såsnart jeg mottar det etterspurte viljeg komme tilbake til sA^en.

Med vennlig hilsen

advokat

I KONTORFELLESSKAP;

Morten N. Wexels
wexets@wexels. no
Org. nr: 971 138 742

Frank Gajic Tveit
tveit@wexeis. no

Org. nr: 915 996 639

ØysteinMslmgren
matmgren@wexeis. no
Org. nr: 982 591 694

HildeJorunn Skei Kostveit
kostveit@wexels. no
Org. nr: 929 341 600

Bjsrn Dyrland
dyrland@wexels. no
Org. nr; 929 343 565

Sindre G. Marqvardsen
marqvardsen@wexeis. no
Org. nr: 929 341 708

Marius Haugstoga
hau3Stoga@wexefs.no
Org. nr; 915 056 776

Medlemmer av
Den Norske Advokatforening



Saksprotokoll

Gbnr. 121/1798 Vestheimvegen - prinsippavklaring om
formålsendring fra idrettsanlegg til bolig

Arkivsak-dok.
Saksbehandler

Behandletav
1 Formannskapet

23/03739
Marius Lid

Møtedato
20. 04.2023

Saknr
26/23

Rådmannens innstilling:
Foré utvikle ogstyrke Porsgrunn som enattraktiv kommune S boi erdet positivt atdet
reguleres fornye boligersentralt i byen. Detstøttesderforatdetkan iverksettes et
reguleringsplanarbeidsom innebæreratidrettsformåletpådelavgbnr. 121/1798mot
Vestheimvegen i kommuneplanens arealdel 2018-2030 reguleres til boligformål.

Formannskapet harbehandlet saken i møte 20.04.2023 sak 26/23

Møtebehandling

Forslag fraTrond Ingebretsen, Ap:

Sakenutsettes i påventeavavklaringermellom Porsgrunnkommune, grunneierogPors
Idrettsforening.

Votering

Sakenutsettes.Vedtattmot5 stemmerfra(FrP,R,SV,MDG,KrF)
Formannskapets vedtak/innstilling

Sakenutsettes i påventeavavklaringermellom Porsgrunn kommune, grunneierog Pors
Idrettsforening.
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Porsgrunn kommune
Byutvikling

Arkivsak-dok.
Saksbehandler

Saksgang
Formannskapet

23/03739-2
Marius Lid

Møtedato
20. 04. 2023

Gbnr. 121/1798Vestheimvegen - prinsippavklaring om formålsendring
fra idrettsanlegg til bolig

Rådmannens innstilling:
Fora utvikleogstyrkePorsgrunnsomenattraktivkommuneå boi erdetpositivtatdet reguleres
fornyeboligersentralt i byen. Detstøttesderforatdetkan iverksettes etreguleringsplanarbeid
som innebærerat idrensformålet pådelavgbnr. 121/1798 mot Vestheimvegen i kommuneplanens
arealdel 2018-2030 reguleres til boligformål.

Vedlegg:
l. Forespørsel om arealbruksavklaring
2. Kommuneplanensarealdel2000-2020,forslagsstilleroppsummering
3. Prinsippskisse boligutvikling Vestheimvegen

Referanser i saken
Plan- og bygningsloven
Kommuneplanens arealdel 2018-2030
Reguleringsplan for Eikelund området, planlD 134

Tiltakshaverfforslagsstiller: Trygve Ekelund
Plankonsulent: Børve Borchsenius Arkitekter AS

Bakgrunn
Eier av gbnr. 121/1798 i '.. --). ' ^ ^ ... ;'. ',.,.. v'! , -";.'
Vestheimvegen ønskeren -O ;.
arealbruksavklaring for østredel av
eiendommen, fra idrettsformål i
kommuneplanens arealdel og
gjeldende reguleringsplan til . -'-
boligformål.Ønsketformålsendring ....;, ^
utløserkravom ordinær
reguleringsplanprosess. '.' '

Saksfremstilling ' -'
l kommuneplanensarealdel2018-2030ergbnr.121/1798Vestheimvegensattavtil idrettsformål
(sevedlegg). Eiendommen eri sinhelhetregulerttilanleggforidrettogsporti reguleringsplan 134
forEikeland,vedtatt2006.Idrettsformålåpnerikkeforboligutvikling,slTkgrunneiernåharønsker
omågjøre.Sidenønsketarealbrukeri stridmedkommuneplanens arealdelerdetbehovforen
politisk prinsipiell avklaring, hvor fremtidig arealbruk avklares.

Rådmannensvurdering
EtteratreguleringsplanenforEikelundområdetblevedtatt,erarealervedidrettsanleggenetilPors i
flereomgangerblittomdisponertfraidrettsanleggtilboligformålgjennomrevisjonav'
kommuneplanens arealdel, oggjennomvedtakavnyerereguleringsplaner. Idrettsklubbens
arealbehoverdefinerti reguleringsplan foretområdemedPorsstadion(planlD 145),vedtatt i
Dokumentnr: 23/03739-2
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2017.Dennereguleringsplanenfastsatteidrettensarealbehov,samtidigsomdenåpnetfor
boligbygging nordøstforfotballbanene. Detteboligområdeterferdigutbygd. Deterogsålagttil
rette fornyeboligersørvestforfotballbanene i reguleringsplan forRedbovegen (planlD 158),
vedtatt i 2020,somnånærmersegferdigutbygd." l 2022bleogsåvestredeFavområdetmot"
porsgr""ns'Ægenregulert-(p. la'1iD 159'vedtatt i 2022), hvor det ble lagt til rette for boligutvikling og
dagligvare. Delavgbnr. 121/1798 j Vestheimvegen skaljf. nevnte planavklaringer over'derfor ikke'
lengerbenyttestilidrettsanlegg,ogkanetterrådmannensvurderingegnesegsværtgodtsom
områdefornye boliger(sevedlegg l og 3).

l vedlegg3 fremkommeretskisseutkasttilhvordannybebyggelsekantenkesoppført.Rådmannen
støtterforslagetomsmåskalaboligbebyggelsetilpassetomkringliggendebolig-ogbygningsmiljø,
°gat snarye'. fra vestheimvegen til idrettsanlegget sikres i plan. 'vldere planarbeid ma"også avkfare
områdestabilitetendakommuneplanenviserateiendommenliggerinnenforenhensynssonefor
ras-ogskredfare. Hensynet til idrettsanlegget måogsåivaretas! planforslaget, særligmed tanke

^ og lys. Forøvrigvises dettil kommuneplanens bestemmelser om uterom, lek"og parkerir
som måfølgesopp i planarbeidet,

Vedbehandjingav«Detaljregulering foretområdevedPorsstadion»bleområdetpånordsidenav
gbnr.121/1798omregulertfraidrensformåltilbolig,l forbindelsemeddetteplanarbeidetbledet
yu rdertå_'nk:l. "del'e at'nr:121/1798 l planarbeidet. for å omregulere eiendommen-tiT boligformål'.
r, ? - eha"?lingav''e9LJIerinSsplanenhenvisterådmannentilleieavtalemellomIFPorsog
:p°IS?.runnkommune'. hy°r 9ieldende avtate for gbnM21/1798 forhindret mulig omreguteTing fra
idrett til boligformål. Mulig regulering avgbnr. 12U1798 kunne skje etter atgjeFdende avtale'
Denneavtalen utløp^O.09, 2019,ogIFPorsharikkelengerretttilå benytte'den østre~delenav"
eiendommen somnåønskesutviklettilboligformål. Idrettsanlegget som'eretablertvestpå
eiendommen ertenktvidereførtsomi dag(sevedlagteskisser).

FormåNstridmedkommuneplanens arealdelmåvurderesetterkravomplanprogram og
^in,sfl^er'sutl, edn. ir18. ')f' F°l'skrift °mkonsekvensutredning (KU)§ 6 bokstavb,jf vedlegg l nr.25.
RådmannensforeløpigevurderingerateneventuellreguleringikkeutløserkravtilKU,basertoå
skissert arealbrukogatplanområdetforblir under15daa.

Konklusjon
^'-'-^T^, ?_".sf°r.e,løpiElev"r.de"nSka"østredelavgbnr.121/1798motVestheimvegenegne
seggodttil boligformål, oginnstiller derforpåatdetkanfgangsettes etplanarbeid etter pTan-^
bygningsloven.

Dokumentnr. : 23/03739-2
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Porsgrunn kommune

Vårref. 24/89-1
Saksbehandler MariusB. Lid
Dato 03.01.2024

Saksframlegg

Saksnr.

06/24
Utvalg
Formannskapet

Møtedato
25. 01. 2024

Gbnr. 121/1798 Vestheimvegen - prinsippavklaring om arealbruk
Bakgrunn for saken

Rådmannensinnstilling

Idrettsformåletpågbnr.121/1798i Vestheimvegenvidereføres.Porsgrunnerenkommune
som satserpåbarnogunge,ogdeterderforviktigå beholdearealettil idrettsaktiviteter slik
det er regulert i dag.

Formannskapet25.01.2024

Behandling

StineStamlandfremmetfølgendeforslagtilvedtakpåvegneavFRPogINP.
Forå utvikleogstyrkePorsgrunnsomenattraktiv kommune i boi erdetpositivtatdet
reguleresfornyeboligersentralti byen.Detstøttesderforatreguleringsplanarbeidsom
innebæreratidrettsformålet pådelavgbnr. 121/1798 motVestheimvegen i
kommuneplanensareajdeL20l8-2030regulerestil boligformål.

Votering
Forslagfra FRPogINPvedtatt mot 2 stemmer fraAp.



Kort historikkom eiendommen

11974festetPorsgrunnkommunebortdetarealetsomi dagharbenevnelsengbnr
121/1798til IFPorsmed45årsvarighet.DaVestheimvegenskulleutvidesi 1984bledet
samme arealet ved enfeil tildelt Trygve Eklundsom etdeloppgjer vedetmakeskifte. Dette
varbakgrunnen foretrettsoppgjør som resulterte i atPorsgrunn kommune ogEkelund i
1998inngikkenforliksavtale førsakenskullebehandlesavHøyesterett.

l henholdtil forliksavtalenskullePorsgrunnkommunebetaleEkelundkr500. 000, - samtat
gbnr121/1798skulleskjøtesovertil Ekelund.Eiendommenskulleskjøtesovermedheftelse
omatleieavtalen til Porsskullebesta,samtatgbnr.121/1798skulletilbakeskjøtes
vederlagsfritttil Porsgrunnkommunehvisarealetskullebenyttestil idretts-eller
jernbaneformålnårfesteavtalenmedIFPorsutløp.Detblevidereavtaltatklausulenom
tilbakeskjøting skulle bortfalle dersom arealet bleomregulert til andre formål enn idrett eller
jernbane. Porsgrunn kommune holdtsindelavavtalen. Pengenebleutbetalt, og
eiendommen skjøtetovertil Trygve Eklund.

Festeavtalen med Porsutløp30. 09. 19,ogarealetvarpådettidspunktet (ogerfortsatt)
regulerttil idrettsformål i bedekommune-ogreguleringsplan, l tilleggstrekkerdelerav
kunstgressbanen til IFPorsseginnpégbnr121/1798. IFPorsønskerogsåå benytte den
østredelenavgbnr.121/1798 tilballekforbarnai idrettslagetognærområdet.Porsgrunn
kommunesomgrunneierogavtalepart mentederfordetvaråpenbartatarealetskulle
benyttestil idrettsformål, ogatklausulen i forliksavtalen omvederlagsfri tilbakeskjøtingvar
gjeldende, l trådmedforliksavtalen fra1998skulleEkelundderforskjøtegbnr121/1798
tilbaketil Porsgrunnkommunevederlagsfritt.

SålengeEkelunderregistrertsomgrunneiererikkePorsgrunnkommunei posisjontil é
inngånyleieavtale med IFPorsverken påarealet som allerede eri bruksom kunstgressbane
ellerarealet som ønskesvidereutviklet. Somledd i prosessen med å oppfylle avtalen sendte
PorsgrunnkommuneetrekommandertbrevtilTrygveEkelund30. 09. 19medanmodningom
atarealet skulle skjøtesover til Porsgrunn kommune. Kommunen mottok ikkesvareller
annenresponspåsinhenvendelse. Den24. 06. 21bleetlikelydende brevpånysendt
rekommanderttilTrygveEklund.l etterkantavdettetokEklundkontaktviaadvokat- ogdet
eravholdt møteri saken hvorbudskapet fraEkelund oghansadvokat eratdet ikkeer
aktueltfrahanssideå imøtekommePorsgrunnkommuneskravomvederlagsfri
tilbakeskjøtingavgbnr.121/1798.Kommuneadvokaten harderforsendtprosessvarsel med
kravomateiendommenblirskjøtettilbaketil Porsgrunnkommune.

Rådmannens vurdering

EtteratreguleringsplanenforEikelundområdetblevedtatti 2006,erstorearealerved
idrettsanleggene tilPorsblittomdisponert fraidrettsanleggtilboligformålgjennom revisjon
avkommuneplanensarealdel,oggjennomvedtakavnyerereguleringsplaner.Ved
behandlingavreguleringsplan foretområdevedPorsstadioni juni2017bleetstørre
områdenordforgbnr.121/1798omregulertfraidrettsformåltilbolig,l forbindelsemed
detteplanarbeidetbledetvurdertå inkluderegbnr.121/1798,mendaværendeleieavtale
hindretannenarealbruk ennidrett. Muligreguleringavgbnr.121/1798kunneførstskje
etteravtalensutløpsdatoden30. 09. 19.l februar2023mottokkommunens planavdelingen
enanmodning fra Ekelund omformålsendring fra idrett til boligpåøstredel'av eiendom"



Anmodningomprinsippavklaringavarealbrukpågbnr. 121/1798
17.02.2023

^^^^^I^^^<^^"^{<5^^

Ønskeomarealbruksavklaring
Pivegne avgrunneier Trygve Ekelund besmed dette om arealbruksavklaring forøstredel av
eiendommengbnr.121/1798,somliggerinntilVestheimvegenogPorsidrettsanlegg.Detønskesen
politiskavklaringpåmuligheteneforomdisponeringfraidrettsformåltilboligformål,slikatdette
arealet - gjennom enordinærreguleringsprosess - kantilrettelegges forboligbygging.

Kartutsnitt som visergbnr. 121/1798 Utsnitt avreguleringsplan for Eikefundområdet,
vedtatt 2006

Planstatus

Områdeterregulerttil Idrettsformal i «ReguleringsplanforElkelundområdet, Vestsiden»,vedtatt
12. 10.2006,seutsnittavreguleringsplanen ovenfor.Eiendommengbnr.121/1798ervistmedrød
stiptet linje.

BBRVE BORCHSEHIUS



Etterat reguleringsplanen forEikelundomradetblevedtatt,erarealervedidrettsanleggene til Pors i
flereomganger blitt omdisponert fra Idrettsanlegg til boligformål gjennom revisjon av
kommuneplanens arealdel,oggjennomvedtakavnyerereguleringsplaner:

l. DetaljreguleringforetområdevedPorsstadion,vedtatt 15.06.2017- planlD145
2. Detaljregulering for Fredbovegen, vedtatt 06. 02. 2020-planlD 158
3. Detaljregulering for Pors,vedtatt 17. 03. 2022- planlD 159

Utviklingen avkommuneplanens arealdel i perioden2000framtil 2020ervist i Vedleggl. Figuren
nedenforviserdearealenesomeromdisponert fraidrettsformåltil boligformålogkombinert bolig-
ognæringsformål.Numrene korresponderer medlisten ovenfor. Detaktuelleområdetervist med
lilla omriss. Disseillustrasjonene viseratarealene til idrettsanleggene for IFPorser blitt redusert
betydeligtil fordelforutviklingavboligbebyggelse,samtinnslagavnæringsvirksomhet.

Illustrasjonenviserarealersomerblittomdisponertfraidrettsformåltilboligognæringi perioden
2000-2020:

l. Sælandjordet(bolig)
2. Frecfbovegen (bolig)
3. Porstomta Ibollg/næring)
4. Arealet som denne pnnsippavklaringen gjelder for

Vedbehandlingav«DetaljreguleringforetområdevedPorsstadion»(jfr.områdel i figurenovenfor)
bleområdetpånordsidenavgbnr.121/1798omregulertfraidrettsformåltilbolig, l forbindelsemed
detteplanarbeidetbledetvurderta Inkluderegbnr.121/1798i planarbeidet,fori omregulere
eiendommenti! boligformål.
Vedbehandlingavreguleringsplanen henviste rådmannentil leieavtale mellom IFPorsogPorsgrunn
kommune:«Rådmannenmenergjeldendeavtaleforgbnr.121/1798forhindrermuligomregulering
fraidretttilboligformål.Muligreguleringavgbnr.121/1798konkunskjeetteratgjeldendeavtale
utløper.»

Denneavtalen utløp30. 09. 2019. IFPorsharfåttanledningtil å etablere treningsbane somstrekker
seglitt innpåeiendommen, menharikkelengerrett til å benyttedenøstredelenaveiendommen.
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Skisse til boligutvikling
Vedlagtfølgeretskjsseutkastsomviseratdenøstredelenaugbnr.121/1798eregnettil oppføring
avsmåskalaboligbebyggelse,medutformingtilpassettilomkringliggendebygningsmiljø /
bebyggelsesstruktur. Skissenviser en mulig utnyttelse aveiendommen til 6 boenheter i form av
eneboliger/tomannsboliger i toetasjer,medtomtestørrelse ca.0,5 daa.Dettenkesanlagtskjerming
mellom boligerogtreningsbanemedenca. l,5mhøyterrengvoll, supplertmedvegetasjon ogevt.
ballnett påtoppen. Kommuneplanens kravtil uteoppholdsarealervil ivaretas. Dettenkesen
snarveg/smett mellom Vestheimvegen ogtreningsbanen somengang/sykkelforbindelse. Skisserte
lesninger vil forbedres/optimaliseres gjennom videre arbeid/reguleringsprosess.

Anmodning om aksept for regulering til boligformål
Sidenområdeteravsatt til idrettsformil i kommuneplanens arealdel, legger ikkeoverordnet plantil
retteforreguleringtilboligformål.Pådennebakgrunn,ogmedovennevnteargumentasjon,anmodes
detompolitiskakseptforatdetsettesi gangarbeidmedreguleringsplan- medsiktepiboligbygging
i detaktuelleomridet.

Detbemerkes avslutningsvis at Ekelund tidligere haravstått betydelige arealer til utvidelse av
idrettsanlegget til IFPors.«Alle»medtilstøtendearealerharfåttbyggeboligerpåarealersomførvar
avsatttil idrettsformål. Ekelundberderforom likebehandling.

Børve Borchsenius Arkitekter AS. 17. 02. 2023.
Torstein Synnes

Vedlegg:
l. Utsnitt avkommuneplanens arealdel, Porsgrunn, endringer i perioden 2000- 2020
2. Prinsippskisse, boligutvikling pi gbnr. 121/1798, 14. 09. 2022.
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VEDLEGG l - KOMMUNEPLANENS AREALDEL, ENDRINGER ZOOO- 2020

Kommuneplanens arealdel, vedtatt 15. 06. 2000:
Arealene ved Porsbanen ervist som eksisterende
ogframtidig idrettsanlegg (mørke-og lysegrønn
farge på kartet). Grenlandsbanen ervist med linje
som viktig ledd i kommunikasjonssystemet,
framtidig.

Kommuneplanensarealdel,vedtatt 06JJ^20Q8:
Arealeneved Porsbanenervistsomeksister-
ende ogframtidig idrettsanlegg. Enstripe langs
Porsgrunnsvegen ervist som område for offentlig
bebyggelse (rosa farge på kartet). Grenlands-
banen ervist med linje som viktig ledd i
kommunikasjonssystemet, framtidig.

Kommuneplanensarealdel,vedtatt 26.03.2015:
Arealene ved Porsbanen ervist som kombinert
arealbruk Idrett / bolig/ næring,l bestem-
meisene for dette området heter det:
«Forområdeved Pors stadion i plankartet vil
detaljert avgrensningmellom bebyggelses-og
anleggsformålene idrett, bolig ognæringsbli
avklart gjennom den varslede igangsatte
reguleringsplanprosessenfor«Porsbanen»
(planlD 145).Hovedformåleti reguleringsplanen
skal væreidrett, og næringsbebyggelse skal
avgrenses til arealene mot Porsgrunnsvegen.»

Kommuneplanens arealdel, vedtatt 26. 06. 2020:
Porsbanenervist i trådmedgjeldendeog
pågåendereguleringsplaner. Muligutbyggingpå
uregulert del aveiendommen 121/1798 er Ikke
vurdert.
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ved Vestheimvegen
Arealet

Ca.2,4 daa.tilgjengelig mellom Treningsbanen ogVestheimvegen,
Beliggenheti rolig,etablertboligstrøk,solriktogmedgløtttil elva.
Nærhsttil skole, bysenter, turomréder og kollektivtilbud.
Måskjermes mot Idreltsanlegget, mener likevel agnetforbolig.

121/1432
, Utbyggingskonsept
\ Stedstilpasset, smaskala boligbebyggefse, til sammen 6 boenheter (ca. 2, 5 enheter/daa.)
\ Tonntestørrelseca.0, 5dae.Boligerca.100-135m2BRAvedbyggingi 2 etg.høyde
^Adkomst fra Vesthaimvegen. 1 garasjeplass m. bod + 1 oppstUllngsplass pr. boBg.
\Jtendørs oppholdsareal j samsvar med kommuneplanens krav,
Bebyggelseharforskriftsmessige avstander- innbyrdes,motnaboeiendommerogmotvei.
SKjerming mot ballbane / Adkomst til ballbane
Ter^engvoll med ca. 1,5m høydeinntil gjerde motTreningsbane.

\Ste^kjem, beplantning med trær/buskerog ballneB oppi voll.
^m bkpdt "smell" i ser Igirgang-feykkelforbindelse mellom Vestt

^s
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B^fve ^orchsenlus Arkitekter AS, 14. 09. 2022.
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PORSGRUNN
KOMMUNE Søk - Meny

< Høringer

Hva mener du om forslaget til ny
reguleringsplan for Vestheimvegen?

^ Sistoppdatert: 16.10.2025 ;= Innhold °S Del

Den 23. 09.2025 i sak77/25 bestemte Utvalg for miljø-og
byutvikling at forslag til reguleringsplan for
Vestheimvegen, planlD 2019, skal sendes ut på høring og
offentlig ettersyn.

Illustrasjon av foreslått plan

Det betyr atdu har mulighet til å komme med synspunkter om
planforslaget fram til fristen den 30.11.2025. Merom høringog
offentlig ettersyn finnerdu i plan-og bygningslovens §
12-10.

Beskrivelse av planarbeidet



Planområdet liggerved Porsstadion, og grenser mot
Vestheimvegen i øst,eksisterende småhusbebyggelse i nord og
sør,og idrettsanleggettil Pors i vest.

Planforslaget legger til rette for fire eneboligerog en
tomannsbolig (totalt seks boenheter) i småhusbebyggelsepå
østredel aveiendommen. Den vestlige delen av planområdet
videreførestil idrettsformål og omfatter dagens treningsbane,
tilhørende IF Pors. Eksisterende regulerte formål som berøres er
boligformål, idrettsformål og vegformål.

Har du innspill til forslaget?
Send eventuelle synspunkter til Byutvikling påeposttil
postmottak(5i)porsgrunn. kommune. no. Innspillene kan også
sendes pr. post til Byutvikling, Postboks 128,3901 Porsgrunn.

Reguleringsplanforslaget kan også ses på Servicesenteret i
Porsgrunn kommune, Storgata153.

Har du spørsmål?
Kontakte gjerne Heidi M. Østby -
heidi.ostby@porsgrunn. kommune. no

Vedlegg

@ 011.Gangsbehandling, HøringOgOffentlig Ettersyn

B 02 Forslag Til Plankart 24. 06. 2025

@ 03 Forslag Til Bestemmelser, Datert 24. 06. 2025

E 04 Forslag Til Planbeskrivelse, Datert 24. 06. 2025

B 05 lltustrasjonsplan, Datert 24.06.2025

@ 06 ROSAnalyse, Datert 24.06.2025

@ 07Terrengsnitt, Datert24.06.2025

13 08 Geoteknisk Datarapport, Datert 03.04.2025



B 09 Geoteknisk Vurdering, Datert 11.04.2025

13 10Uavhengig KvalitetssikringAvGeotekniskVurdering,
Datert 29. 04. 2025

13 n Vestheimvegen Solstudier, Datert 16.04.2025

@ 12Vestheinnvegen Støyvurdering, Datert 02.04.2025

@ 13Vestheimvegen Notat Naturmangfold, 26. 03.2025

B 14Vestheimvegen VARammeplan Med KartOver Ledninger
Og Overvann

13 15 Prinsippavklaring Formannskapet Sak06 24, Datert
03.01.2024

@ 16Vesteimvegen Fastsatt Planprogram, Datert 01. 08. 2024

@ 17Vestheimvegen Referat Fra Oppstartmøte

@ 18Varsel Om Oppstart Av Planarbeid Og Høring Av
Planprogram

13 19 Mottatte Uttalelser Til Varsel Oppstart Og Planprogram,
Samlet

13 20Vestheimvegenbrev FraAdvokatfirmaet Wexels, Datert
28. 10. 2024
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ADVOKATFIRMA
SKOMVÆR

MEDLEMMER AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING

Porsgrunn Kommune
Postboks 128
3901 PORSGRUNN

Advokat Geirr Frffnes

Advokat Stein Martin Helland

Advokat AlexanderSalvesen

ikontorfellesshap

Advokatmedhjetper Trine Gullhaug Nilsen

Vår ref: 14425/ /164753 Porsgrunn, 4. november 2025

INNSIGELSERTILFORSLAGTILREGULERINGSPLANFORVESTHEIMVEGEN(PLANID2019)

Detvises til forslag til reguleringsplan for Vestheimvegen, med frist til 30. 11. 2025. Påvegne
av Idrettsforeningen Pors vil jeg hevde at behandlingen krever en konsekvensutredning.

En risikoogsårbarhetsanalyse (ROS-analyse) oget planprogram kan ikke erstatte en
konsekvensutredning. Disse er derimot elementer som inngår i, eller definerer rammene for,
arbeidet med konsekvensutredning.

Enkonsekvensutredningerensystematiskkartleggingavet tiltaksvirkningerformiljøog
samfunn, ^, planog bygningslovens§ 4-2ogartikkelen karnov-2022-16kapittel 11-8.
Denskalgiensærskiltvurderingogbeskrivelseavplanensvirkningerformiljøogsamfunn,jf.
plan og bygningslovens S 4-2.

Et planprogram eret dokument som skal utarbeides som grunnlag for planarbeidet for alle
regionale planer og kommuneplaner, samt for reguleringsplaner som kan fåvesentlige
virkningerfor miljøogsamfunn,Jf. planog bygningslovens§ 4-1.
Planprogrammetskalblantannetgjøreredeforformåletmed planarbeidet, planprosessen,
oppleggetformedvirkning, hvilkealternativersomvil blivurdertogbehovetfor utredninger,
jf. plan og bygningslovens § 4-1.
Dersom det skal gjennomføres en konsekvensutredning av planen, må planprogrammet
redegjøre for behovet ogopplegget for denne utredningen, jf. otprp-32-200708 kapittel 6. 4.
Planprogrammet definerer altså hva konsekvensutredningen skal omfatte, jf. forskrift om
konsekvensutredninger § 14.

En risiko ogsårbarhetsanalyse (ROS-analyse) er en vurdering som planmyndigheten skal påse
blirgjennomført for planområdetved utarbeidelse av planer for utbygging, ^, plan og

Besiiksadresse:

Postadresse:

E-post:

Sverresgt. 13
Postboks23
3901 Porsgrunn
gf@skomvar. no

Telefon:
Telefaks:

35 93 31 00
35933101

Advokatfirma Geirr Frønes AS

Ore nr: 913871618
Driftskonto: 84751018249
Klientkonto:84751021177



bygningslovens § 4-3. Analysen skal vise alle risiko ogsårbarhetsforhold som harbetydning for
om arealet er egnet til utbyggingsformål, jf. plan og bygningslovens § 4-3. Nårdet er krav om
konsekvensutredning, vil ROS-analysen som hovedregel inngåsom en del avde utredninger
som skalgjennomføres i dennesammenhengen^/. Ot. prp. nr. 32(2007-2008) s. 188og karnov-
2022-16kapittel 11-9.Kamov kommentar til planog bygningslovens § 4-3note l påpekerat
ROS-analyserkaninnordnes i konsekvensutredningen ellerskillesut i etegetdokument.

Samlet sett er planprogrammet og ROS-analysen altså viktige bidrag til
konsekvensutredningen, men deer ikke erstatninger forselve konsekvensutredningen.

Detvisesogsåtil statsforvalterens tidligereuttalelse, attiltaketfaller inn undervedlegg i
punkt25 i konsekvensutredningens forskrifter, som krever konsekvensutredning fortiltak som
alltid skal utredes.
Detkan ikkegisunntakfradette. Atdet ikkeforetaskonsekvensutredning,er i strid med KU-
forskriften § 6 og veileder M-1941.

Konklusjon/sammendrag
Vimeneratvedtaketom utleggingavplanentil offentligettersyn baserersegpåmanglende
kunnskap om konsekvensene for barn og unge, jf. kommunedirektørens tidligere vurdering av
atplanlagte tiltak faller innunder KUforskriften. Aktuell eiendom er ikketidligere konsekvens
utredet og unntaksregelen i KUforskriften gjørsegderved ikke gjeldende. Førvidere
behandling avplanen måden konsekvens utredes, ogspesielt med hensyn til barnog unge,
støyog forurensning.

Med vennlig hilsen

Geirr
Advokat

Dette brev ersendt i kopi til Statsforvalteren, samt mitt brev av6. august med vedlegg, dajej
ikke kan se at dette er vedlagt saken.
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ADVOKATFIRMA
SKOMVÆR

MEDLEMMER AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING

Porsgrunn Kommune
Postboks 128
3901 PORSGRUNN

Advokat Geirr Frone5

AdvokatStein Martin Helland

ikontorfellesskap

Advokatfullmektig Alexander Salvesen

Vår ref: 14425/ /159340 Porsgrunn, 6. august 2024

INNSPILLTILREGULERINGSPLANFORGNR. 121BNR. 1798,VESTHEIMVEGEN

PåvegneavIdrettsforeningen Porsfremmes detkravom atgnr. 121bnr. 1798 i Porsgrunn
forblir regulert til idrettsformål.

Idrettsforeningen Porsharentinglyst rettighet til å kunne leiedetaktuelle arealet til
idrettsformål for barn og unge.

Detharsiden1974værtenbindeneavtalemellom l. F. PorsogPorsgrunnkommuneatleieav
dette areal til idrettsformål.

Detfremgåravavtalenatavtalenkanprolongeresetteravtalemedkommunensålenge
l. F. Porsharbehovforå benytte arealet til idrettsanlegg.
DeterikkeadgangforPorsgrunnkommunetil ikkeå forlengedenneavtale,utenat l. F. Pors
ønskerå utnytte eiendommen påen annen måte.

Kort om gjennomgang av saksgangen
l. F. Porsinngikkleiekontrakt med Porsgrunnkommuneden 27. 09. 1974omå leieetarealfor l
krone,gnr. 21 bnr. 1432 i Porsgrunn,bilagl.

Leietiden var45 år. Det fremgår avpunkt 3 atved utløpet avfestetiden, kan leieforholdet
prolongeres etter nærmereavtale med kommunen.

Detbleinngåttenforliksavtalemellom PorsgrunnkommuneognabogrunneierTrygve
Ekelund den 7. januar 1988hvor Porsgrunn kommune overskjørtetgnr. 121bnr. 1798 (ca. 3,5
dekar), bilag2.
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Detble i forbindelsemedforliksavtalenpåpektatgnr. 121bnr. 1798skulletilbakeskjøtes
vederlagsfritt til Porsgrunn kommune, dersom arealet skal benyttes til idrettsformål etter at
festeavtalen medIdrettsforeningen Porserutløptellerdersomarealetskalbenyttestil
jernbaneformål. Denneklausulen bortfaller dersom arealet bliromregulert til andreformål
enn idrettsførmål eller jernbaneformål.

Opprinnelig festet kommunen bort gnr. 21bnr. 1432.Jegleggertil grunn atbnr. 1798eren del
av bnr. 1432 dadet sistegårdsnummeret var på 16, 6 mål, mens bnr. 1798 erpåca. 3, 8 mål.
Hoved foreningen i Porssendte brev til Porsgrunn kommune den 06. 12. 1999, hvor de
påpekteatdemette haenskriftligbekreftelsepåsintinglyste rettighet, bilag3.

Detbleogsåinngåttenavtale med Idrettsforeningen PorsmedTrygve Ekelund den
21.06. 2010hvor idrettsforeningenakseptertedenaktuelleavtalevedå trekkebanennoe
lengermotPorsstadion.Denopprinnelige leiekontrakten ertinglyst. Denneskaper
rettigheter for idrettsforeningen til å forlenge den aktuelle avtalen som er inngått i 1974 med
kommunen, bilag 4.

Det ble sendt brevfra Porsgrunn kommune den 23. 01. 2015, hvor det ble fattet administrativt
vedtakom opparbeidelseavsportsanleggogparkering,bilag5.
Det ble ogsåsendt brevtil Porsgrunn kommune fra l. F. Pors den 16.01. 2017derdet ble bedt
om at tilbakeskjeitningen ble gjennomført, bilag6.

Detteerogsåbakgrunnen foratPorsgrunn kommune i brevtil idrettsforeningen datert
05.01.2018skriveratunderforutsetningatarealbrukenikkeblirendrettil andreformål,vil
Porsgrunn kommune fremsette krav om tilbake skjøtingved utløpet av leieavtalen den
30. 09. 2019, bilag7.

Nytt brev fra l. F. Pors av20. 05. 2019, hvor det blir bedtom at kommunen taret initiativ for
tilbakeskjøtningen,bilag8.

Man ventet med andre ord påat leieavtalen gikk ut og kommunen haddedaforpliktet segtil
å kreve tilbake skjøtingaveiendommen fra Trygve Ekelund forvidere leie til l. F. Pors.

EnslikbegjæringbleogsåfremsattavPorsgrunnkommune motTrygve Ekelundden
30. 09. 2019 hvor det i fjerde avsnitt fremmes krav om at Porsgrunn kommune får
tilbakeskjøtetgnr. 121bnr. 1798i samsvarmedforlikskavtalen punkt2b,bilag9 og9. 1.

Dener undertegnet avjuridisk rådgiver Kristine Asphaug-Hansen.

Av detjeg kan se holdt daTrygve Ekelund seg helt passiv frem til nytt brev fra Porsgrunn
kommuneden 12.07. 2022,bilag10.

Da bledet sendt et prosessvarsel til Trygve Ekelund sin advokat hvor devarslet om at dersom
eiendommen ikkebleoverskjøtet,villedet bli tatt ut søksmåletter tvistelovens 5-2. Det
skjedde ikke.

Sakenvedrørendedenaktuelle eiendommen varoppe i formannskapsmøte den 20. 04. 23.
Sakenbledautsatt.Vedbrevtil formannskapetfra Porsgrunnkommuneden20. 04.23 bledet
fremmetenprinsippavklaringomformålsendringfraidrettsanleggtil boliger.Konklusjonentil
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administrasjonenvaratgnr. 121bnr. 1798motVestheimvegenegnetseggodttil boligformål
ogatdetbleinnstiltpåatdetkanigangsettesetplanarbeidetterplanogbygningsloven.
Dogi forbindelse medformannskapsbehandling den25. 01. 2024innstilte rådmannen påat
idrettsformålet i Vesterheimvegen skullevidereføres. Somsagtstøttet ikkeformannskapet
dette med unntak av2 stemmer fra Arbeiderpartiet, bilag11, 12og 13.

Hvilke rettigheter sitter Idrettsforeningen Pors med
Deter ingen tvil om at utgangspunktet er leiekontrakten fra 27. 09. 1974 hvor det særskilter
presisert at leiekontrakten kan forlenges (prolongeres) etter nærmereavtale med kommunen
når denne går ut.
Avtalenertinglystogutløpi 2019.
l. F. Porshaddekravpåen nyleiekontrakt sålengeområdetskulle benyttes til idrettsanlegg.

Velogmerke inngikkkommunenenforliksavtaleden7. januar1989i forbindelsemed
overskjøtingtilTrygve Ekelundati henholdtil punkta haridrettsforeningen Porssintinglyste
leierett i behold.

Deteråpenbartatkommunen harheletiden værtavdenformening atTrygve Ekelund hadde
plikttil å tilbakeskjøtedenaktuelle eiendommen til kommunen, slikatdekunne inngåny
avtale med l. F. Pors.

DetteviserbådebrevfraPorsgrunn kommuneav5. 01. 2018undertegnetavAndersAamodt,
brevfrajuridisk rådgiverKristinAsphaug-Hansen i Porsgrunn kommune av30. 09. 2019og
tilslutt brevet fra Porsgrunn kommune datert 12t. 07. 2022 fra kommuneadvokat Randi Gro
Thuland.

Trygve Ekelund harved sin bevisste passivitet nektet å tilbakeføreden aktuelle eiendommen
til Porsgrunn kommune selv om kommunen gjentatte ganger har påpekt atdet hadde han
plikt til,

Heltfremtil behandlingennåi januar,varadministrasjonenfortsatt innstiltpåatarealet
skulle beholdes til idrettsaktiviteter, slik det er regulert til.

Spørsmåleteromdetinglysterettighetenetil l. F. Porsstårsegmotenpolitiskomgjøringav
kommuneplanens arealdel. Porsgrunn kommune haren eksklusivitet til å bestemme hvilke
arealeroghvilken regulering somskal benyttes til deforskjellige formål.Atmanforeksempel
tidligere har regulert et område til boligformål, kanved vedtak aven ny kommuneplan bli
endret til etannetformål. Dettevil i utgangspunktet væreadgangtil, men kommunen
risikerer ansvarvedå sebort ifra tinglyste rettigheter påeiendommen. Tinglyste rettigheter
bortfaller ikke, dersom ikke den som har rettigheten frafaller denne.

Detervelogmerketattetforbehold i denaktuelle leiekontraktenfra1974,mendettegår
primærtpåat l. F. Porsskulle i fremtidenønskerå benyttedetaktuellearealtil et annet
formål.

Problemet er egentlig den inngåtte forliksavtalen av 7. januar 1998 som i realiteten ikke
l. F. Porsvaren delav. Klausulentil l. F. Porsskullefalle bort dersomdetaktuellearealet ble
omregulerttil andre formål enn idrettsformål eller jernbaneformål.
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detaktuelle forliket fikktil ogmedTrygve Ekelund kr. 500. 000, - i erstatning fortapavsin
utbyggingsrett.

Slikdenne behandlingen nåerblitt gjennomført i formannskapet den25. 01. 2024, harjo
nettopp Trygve Ekelund fåttstøtte om å fåendret kommuneplanens arealdel til boligformål.
Detvardai realiteten ikkegrunnlagforathanskullefåerstatningforettapaven
utbyggingsrett i henhold til det inngåtte forlik.

Deteri realiteten l. F. Porssomnåliderettapvedatdetikkelengerkanbenyttearealettil
idrettsformål, som de haren tinglyst rett til.

Ettermin mening harTrygve Ekelund bådefåtterstatning ogen muligomregulering, mens
l. F. Porsstårsomtaperavetarealdehaddekravpåå fåleieforlengetmedPorsgrunn
kommune.

Dettevil medføreatkommunen stikk i strid med hvadeselvharment, fjernes muligheten for
l. F. Porstil å utvikle idrettsaktiviteterforbarnogunge.

Kommunenmåfastholdeatdenaktuelleeiendomforblirregulerttil idrettsformålogat
l. F. Pors harkrav påå fåen festekontrakt til arealet.

Med vennlig^filsen

Geirr WVies
Advokat
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